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Alapítva 1902-ben

120 ezer db virághagyma ke-
rült a földbe a Kossuth utcán, 
hogy jövőre az elsők között je-
lezzék a tavasz közeledtét. 

Még 2019-ben, a Zöld város pro-
jekt kapcsán 13 tulipánágyat ala-
kítottak ki Félegyházán, összesen 
mintegy 800 négyzetméter terü-
leten. Ezeket a tavaszi virághagy-

mákat – azért, hogy gazdagon 
virágozzanak – általában egy-két-
évente újratelepítik. 

2021-ben 270 négyzetméter te-
rületen egy új típusú, vadvirágos 
mező megjelenésű növényössze-
állítást próbáltak ki a parkfenn-
tartók, amely 2022, majd 2023 
tavaszán is csodás virágpompával 
köszöntötte az arra sétálókat. Ak-

kor kifejezett szándék volt, hogy 
a város színes, természetszerű 
évelőágyait hasonlóan vegyes tava-
szi virágok egészítsék ki, amelyek 
ráadásul több évig is a helyükön 
maradhatnak.

Idén ősszel további 300 négy-
zetméteren telepítettek mintegy 
35 féle tulipánt, több mint 10 féle 
nárciszt, valamint császárkoro-

nát, hóvirágot, csillagvirágot és 
szellőrózsát. A részben illatos, és 
sokvirágú nárciszokat sokféle hib-
rid és botanikai, illetve ritka vadtu-
lipán egészíti ki. A különleges és a 
maga nemében páratlan virágkiül-
tetés méltó kiegészítője a fölöttük 
árnyékot adó idős platánfáknak, 
hogy velük valóban ligetes főutca 
legyen a Kossuth utca.

SZALAGOZÓ

12.

Tavaszi vadvirágok várják
a télvégi rajtot

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

Fotó: Fantoly M
árton
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A kirgiz nagykövetet fogadta 
Csányi József polgármester
A Kirgiz Köztársaság magyar-
országi nagykövete, Talantbek 
Kushchubekov és nagykövet-
ségi tanácsosa, Almazbek 
Asanbaev tett látogatást vá-
rosunkban, november 9-én. 
Látogatásuk célja volt Kiskun-
félegyháza és a Kirgiz Köz-
társaság közötti potenciális 
együttműködés lehetőségé-
nek megtárgyalása a turiz-
mus, a gazdaság és a kultúra 
területén.

A delegációt Csányi József 
polgármester fogadta a város-
háza dísztermében, az esemé-
nyen jelen volt Olasz Anita, a 
Tourinform iroda vezetője és 
Kovács-Csonka Szilvia, a Móra 
Ferenc Művelődési Központ igaz-
gatója. A nagykövetet Csányi Jó-
zsef polgármester kalauzolta a 
hivatal dísztermében, ahol rövi-
den ismertette Kiskunfélegyháza 
történelmét, majd a díszteremben 
elhelyezett három festmény sze-
replőit mutatta be, akik Kiskunfél-
egyháza életében nagyon fontos 
szerepet játszottak: Kossuth La-
jost, dr. Holló Lajost és Petőfi 
Sándort. A terem díszítőelemei-
ről is részletesen mesélt: a kuko-
rica, a búzakalász, a mezei vadvi-
rágok, amelyek mezővárosi voltát 
szimbolizálták városunknak. Szó 
esett Kiskunfélegyháza neveze-
tességeiről, a hungarikumokról, 

a 100 éves platánsorról, de még 
Rózsa Sándor neve is felmerült a 
kedélyes beszélgetés során.

Az esemény a polgármesteri tár-
gyalóban folytatódott, ahol Talant-
bek Kushchubekov elmondta, hogy 
nagy örömmel érkezett – immár 
másodszorra – városunkba. A pol-
gármesterhez intézett szavaiban 
megjegyezte: ahogyan a városról 
beszél, abból érezhető, hogy szív-
vel-lélekkel végzi a munkáját.

A nagykövet emlékeztetett arra, 
hogy két évvel ezelőtt hozott létre 
nagykövetséget Kirgizisztán Buda-
pesten azzal a céllal, hogy a meg-
termelt anyagi javaknak potenciá-
lis piacot kutassanak fel egymás 
országaiban, illetve jövőbeni be-
fektetőket találjanak a Magyar-
országon használt technológia, 
technikai tudás Kirgizisztánban 

történő meghonosítására. Elhang-
zott az is, hogy ők egy partneri 
szövetségnek köszönhetően köz-
vetlenül, vám nélkül tudnak szállí-
tani Oroszországba és más szovjet 
utódállamba. Ez a lehetőség meg-
ítélésük szerint Magyarország szá-
mára is előnyös lenne, hiszen eze-
ket az országokat rajtuk keresztül 
vámmentesen tudnánk elérni.

Kifejtette: sok kirgiz fiatal tanul 
Budapesten valamilyen felsőok-
tatási intézményben, és az a ta-
pasztalatuk, hogy az itt szerzett 
tudással és diplomával a világon 
bárhol meg tudják állni a helyüket. 
Eddig is sok kirgiz vállalt külföldön 
munkát, elsősorban Oroszország 
és Ukrajna területén, de az ismert 
körülmények miatt ezek a munka-
vállalók új lehetőségeket keresnek, 
és többek között Magyarországra 

is, mint jövőbeni potenciálra gon-
dolnak. Talantbek Kushchubekov 
szerint nagyon szorgalmas és lehe-
tőségekkel teli országként tekinte-
nek ránk a Kirgiz Köztársaságban.

A turisztika és a kultúra terü-
letén rejlő együttműködési le-
hetőségeket kifejtve a nagykövet 
rámutatott: jól látható, hogy Ma-
gyarország beintegrálódott Eu-
rópába, városainkban élénk a tu-
rizmus. Ők megőrizték a nomád 
életmódot és hagyományokat, en-
nek köszönhetően számos olyan 
látványosságot, különlegességet 
találhatnak náluk a turisták, ami 
komoly vonzerőt jelenthet.

A nagykövet kitért arra is, mi-
lyen öröm számára, hogy Magyar-
ország Kormánya egyre nagyobb 
mértékben nyit kelet felé.

– Bár őseink egy helyről érkez-
tek, mégis nagyon távol kerültünk 
egymástól és volt idő, amikor ne-
héz volt a kapcsolatot fenntartani. 
Hálásak vagyunk a sorsnak, hogy a 
két ország újra közelít egymáshoz. 
Gazdasági és kulturális értelem-
ben is sokkal szorosabb kapcsola-
tot ápolunk: kirgiz diákok tanulnak, 
kirgiz munkavállalók dolgoznak ma 
már Magyarországon. Az országok 
között soha nincs félreértés, ki-
egyensúlyozott a viszony – fogal-
mazott a Kirgiz Köztársaság ma-
gyarországi nagykövete.

A találkozó folytatásában a dele-
gáció megtekintette Kiskunfélegy-
háza nevezetességeit, látogatást 
tettek többek között a Kiskun Mú-
zeumban és a Móra Ferenc Műve-
lődési Központban is.

 Z. A. 

Vásárlási utalványt kapnak az 
újszülöttek és a nagycsaládok
Idén is igényelhető a nagycsaládos és újszülött-támogatás, 
ezek megítélése azonban nem automatikus, hanem az érin-
tetteknek kell igényelnie. Az ehhez szükséges nyomtatvány a 
kiskunfelegyhaza.hu honlapon, valamint a polgármesteri hivatal 
Szociális és Közfoglalkoztatási Osztály Szociális Csoportjánál 
érhető el. A kérelem legkésőbb november 30-áig nyújtható be 
személyesen vagy elektronikusan. A határidő elmulasztása jog-
vesztő, vagyis kizárólag azok részesedhetnek a támogatásban, 
akik a határidő leteltéig benyújtják kérelmüket.

A nagycsaládosok, illetve újszü-
löttek vásárlási utalványát a 
polgármesteri hivatal aulájában 
működő ügyfélszolgálati pultnál 
vehetik át személyesen, személyi 
okmányokkal vagy meghatalma-

zott útján december 11-étől de-
cember 15-éig.

Újszülöttek támogatása
Vásárlási utalvány formájában 
nyújtott újszülöttek támogatására 

jogosult az a szülő, akinek 2022. 
december 1-je és 2023. november 
30-a között gyermeke született és 
a családjában – nyilatkozata alap-
ján – az egy főre jutó havi nettó jö-
vedelem nem haladja meg a szoci-
ális vetítési alap (2023-ban ez az 
összeg 28.500 forint) tízszeresét.

Indokolt esetben megállapít-
ható a jogosultság akkor is, ha a 
gyermek a megelőző év november 
1-e után született és abban az év-
ben a szülők egyike sem igényelt 
utána újszülött-támogatást.

A vásárlási utalvány összege 
gyermekenként 10.000 forint.

Az újszülöttek támogatása 
iránti kérelmet legkésőbb a tár-
gyév november 30. napjáig kell 
előterjeszteni.

Nagycsaládosok támogatása
Vásárlási utalvány formájában 
nyújtott nagycsaládosok támoga-
tására jogosult az a szülő, aki há-
rom vagy több gyermeket nevel a 
háztartásában és a családjában – 
nyilatkozata alapján – az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem ha-
ladja meg a szociális vetítési alap 
(2023-ban ez az összeg 28.500 
forint) tízszeresét.

A vásárlási utalvány összege 
családonként 6000 forint. 

A nagycsaládosok támogatása 
iránti kérelmet legkésőbb a tárgy-
év november 30. napjáig kell elő-
terjeszteni. A határidő elmulasztá-
sa jogvesztő.
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Környezetvédelmi problémák, infrastrukturális fejlesztések és 
a közterületen lévő növényzet helyzete is napirendre került a 
november 9-i közmeghallgatáson.

Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete no-
vember 9-én közmeghallgatást 
tartott a városháza dísztermében. 
Az eseményen részt vett Csányi 
József polgármester, Balla Lász-
ló és Rosta Ferenc alpolgármes-
terek, dr. Faragó Zsolt jegyző, 

dr. Füstös Magdolna aljegyző és 
több önkormányzati képviselő. A 
közmeghallgatáson az állampolgá-
rok és a helyben érdekelt szerve-
zetek képviselői közérdekű kérdést 
tehettek fel és javaslattal élhettek.

Napirendre került például a bi-
kahegyi lakosokat érintő környe-

zetvédelmi probléma. – A terü-
leten működő élelmiszertermelő 
cég a tavalyi bővítés óta jelentős 
mennyiségű gőzt termel, ami 
megnehezíti az ott élők minden-
napi életét és balesetveszélyessé 
tette a közlekedést – számolt be 
egy bikahegyi lakos. Az ügy rende-
zése érdekében az önkormányzat 
a kormányhivatalhoz fordul.

Környezetvédelmi probléma-
ként vetette fel egy petőfiszállási 

polgár a Duna-Tisza közének víz-
gazdálkodási helyzetét, felhívva 
a képviselő-testület figyelmét a 
Péteri-tó kiszáradására és a kör-
nyező állatvilág elszegényedésére.

A város infrastrukturális fejlesz-
tése kapcsán kérdésként merült fel 
a Mártírok utca 2. szám alatti épü-
let homlokzatának felújítása. Csá-
nyi József polgármester válaszából 
megtudtuk, hogy a városházával 
szembeni épület rekonstrukciós 
terve 2 éve elkészült, de jelenleg 
nincs forrás az eredeti homlok-
zat helyreállítására. A közlekedési 
infrastruktúra kapcsán a járda-út 
csatlakozások ellenőrzését kérte 
egy helyi lakos, mivel azok sok eset-
ben megnehezítik és balesetveszé-
lyessé teszik a kerekesszékkel, ba-
bakocsival közlekedők életét.

A közterületen lévő növények 
helyzete is több kérdést felvetett. 
Szóba kerültek a főutcai virág-
ágyások, amelyekbe a napokban 
telepítenek virághagymákat, va-
lamint a közterületen lévő fák 
metszésének, kivágásának ügye 
is. Egy Wesselényi utcai lakos az 
ingatlana elé telepített fákkal kap-
csolatban tett észrevételt, mivel 
azok rongálják a lakóingatlanát, a 
gyökérzet pedig tönkreteszi a jár-
dát. Dr. Faragó Zsolt jegyző biz-
tosította az érintett lakost, hogy 
problémát kezelik, és a fákat ha-
marosan kivágják. G. E.

Közmeghallgatást tartottak

Hivatalosan is átvette a Kis-
kunfélegyházi Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesület november 
11-én, a Szakmaközi Művelő-
dési Ház udvarán azt a magas 
felszereltségű Suzuki Vitara 
típusú gépkocsit, amire a Mi-
niszterelnökség és a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. által ki-
írt 2022. évi „Városi Civil Alap” 
pályázaton nyertek forrást. A 
VCA/5834/1/2022 számú dön-
tés értelmében a „Szolgálati 
gépjármű beszerzés a Kis-
kunfélegyházi Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesületnél” elne-
vezésű pályázaton hatmillió 
forintnyi vissza nem térítendő 
támogatásban részesültek. 

– A járműre nagy szüksége volt a 
polgárőröknek, mert a korábban 
használt gépkocsijuk már elérte a 
23 éves kort, és egyre magasabb 
karbantartási költségekkel, foko-
zottabb odafigyeléssel volt már 
csak szolgálatokra bevethető. A 
járműre azért is szükség van, mert 
térségünk az embercsempészek 

útvonalába esik, így fokozott köz-
területi, külterületi jelenlétre van 
szükség. A rendőrséggel való kö-

zös figyelőszolgálatok száma is fo-
kozható a gépjármű rendelkezésre 
állásával – mondta el kérdésünkre 

Balla László, az egyesület újon-
nan megválasztott elnöke. 

 V. B. 

Suzuki Vitara a polgárőröknek
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Elismerések a szociális munka napján
Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzata nagy jelentősé-
get tulajdonít annak, hogy a 
szociális ágazatban több évti-
zede dolgozó kollégák  munká-
ját megköszönje és elismerje. 
Idén november 9-én, csütörtö-
kön került sor a Szociális Mun-
ka Napja alkalmából rende-
zett ünnepségre a városháza 
dísztermében.

A vendégeket Keresztes Tünde, 
az önkormányzat kulturális refe-
rense köszöntötte, külön kiemel-
ve Csányi József polgármestert, 
Balla László alpolgármestert, 
dr. Füstös Magdolna aljegyzőt, 
dr. Ónodi Izabellát, a Művelődé-
si és Szociális Bizottság elnökét, 
Magyariné Tóth Erikát, a Szi-
várvány Személyes Gondoskodást 
Nyújtó Intézet vezetőjét, Fűri 
Juditot, a KAPOCS Szociális és 
Gyermekvédő Intézmény vezetőjét 
és megkülönböztetett tisztelettel 
köszöntötte a szociális ágazatban 
dolgozó valamennyi megjelentet.

Csányi József ünnepi beszédé-
ben hangsúlyozta a szociális ága-
zatban munkát végzők nélkülözhe-
tetlenségét városunkban.

– Én azt hiszem, hogy amikor 
a szociális ágazatban dolgozókra 
gondol az ember, soha nem gon-
dolja át, hogy ez milyen nehéz fela-
dat. (…) Nagyon örülök, hogy ennyi 
fiatal munkatársunk van, hiszen ez 
azt jelenti, hogy mégis van ennek 
az ágazatnak jövője, és vannak 
olyan félegyháziak, akik elhiva-
tottak ebben a nehéz és viszon-
tagságokkal teli hivatásban. (…) 
Ezúton is őszinte, meleg szívvel 
köszönöm meg mindannyiuknak a 
nap mint nap elvégzett küzdelmes 
munkát és nagyon büszke vagyok 
arra, hogy egy ilyen városnak le-
hetek a vezetője, ahol ennyi elhiva-
tott és melegszívű emberrel tudok 
együtt dolgozni – fogalmazott a 
polgármester.

– A felelősség és a gondoskodás 
egy tőről fakad. Mert akiért fele-
lősséget vállalunk, arról gondos-
kodunk. S akiről gondoskodunk, 
azért megpróbálunk felelősséget 
is vállalni – kezdte beszédét dr. 
Ónodi Izabella. Hozzátette: így 
gondolkodott Hermina hercegnő 
is, aki 1816-ban a bécsi Nemes 
Asszonyok Társaságának mintájá-
ra megalapította a pesti és budai 
jótékony célú egyesületet. A két 
egyesületet ugyan egy folyó válasz-

totta el egymástól, mégis egy szív-
ként dobbant a szegények megse-
gítésére. Ez volt Magyarországon a 
nagybetűs szociális munka törté-
netének első fejezete. Az akkori ne-
mesasszonyok feladatát mostanra 
átvállalta az állam, az önkormány-
zat és kisebb helyi közösségek, 
a nemes lélek azonban a helyén 
maradt és azóta is felelősséggel, 
szakértelemmel, kitartással, és 
egyre komolyabb elhivatottsággal 
párosulva árasztja szét szeretetét 
nap mint nap a rászorulók között. 
Adományozni sokféleképpen lehet, 
de igazán szeretni csak egyféle-
képpen: önzetlenül. A mai nap év-
ről-évre rávilágít, hogy a szociális 
munka csendes harcosai hivalko-
dás nélkül, hálát nem várva, időt 
és energiát nem kímélve haladnak 
tovább a Hermina hercegnő által 
kijelölt úton. A szociális munka 
napja így a nemes szív és az erős 
lélek napja is. Köszönjük szépen, 
hogy vannak nekünk, Isten áldását 
kérem a munkájukra! – fejezte be 
beszédét dr. Ónodi Izabella.

Ez után következett az oklevelek 
átadása.

A köz szolgálatában eltöltött 40 
éves munkájáért oklevelet kapott: 
Báthori Istvánné, a Kapocs Dar-
vas Bölcsőde kisgyermeknevelője, 
Nagy Istvánné, a Kapocs Dan-
kó Pista utcai Bölcsőde kisgyer-

meknevelője, Sárkány Anikó, a 
Kapocs Darvas Bölcsőde kisgyer-
meknevelője és Hankóné Szabó 
Piroska, a Szivárvány intézmény 
ápolója.

A köz szolgálatában eltöltött 
30 éves munkájáért oklevelet ka-
pott: Fekete Mátyás Ferencné és 
Pappert Ferencné, a Szivárvány 
Intézmény gondozói, Csordás 
Mónika és Dobos Mónika, a Szi-
várvány Intézmény ápolói, Mészá-
rosné Buri Andrea, a Szivárvány 
Intézmény szociális munkatársa, 
MHCS csoportvezető és Terjékné 
Nemes Nagy Éva, a Szivárvány 
Intézmény terápiás munkatársa.

A köz szolgálatában eltöltött  
25 éves munkájáért oklevelet ka-
pott: Kispetiné Keserű Ildikó, a 
Kapocs óvodai és iskolai szociális 
segítője, Szűcs Ottóné, a Kapocs 
Család és Gyermekjóléti Szolgálat 
szakmai vezetője, Sáfár Lász-
lóné, a Szivárvány intézmény 
gondozója.

A Művelődési és Szociális Bi-
zottság élt az Önkormányzat Szer-
vezeti és Működési Szabályzatá-
ban meghatározott lehetőségével 
és dicséretben részesítette a mun-
kájukat elhivatottsággal, önzetlen 
odaadással végző dolgozókat.

Elismerő oklevélben részesült a 
Szivárvány Személyes Gondosko-
dást Nyújtó Intézményből: Seres 

Zoltán gépkocsivezető, karbantar-
tó, Zsígó Lászlóné tanyagondnok, 
Takácsné Farkas Ildikó házigon-
dozó, Gubicza Anikó, Tóthné 
Nagy Annamária, Zavada Erika, 
Feketéné Szabó Edit és Szász 
Istvánné gondozók, Rádi Nándor 
szakács, Csordás Jánosné kony-
hai kisegítő, Gondi-Magosi Erika 
készletnyilvántartó, Varga Etelka 
és Majorszki Andrásné mosodai 
dolgozók, valamint Praczu Mi-
hányné ápoló.

A KAPOCS Szociális és Gyer-
mekvédelmi Intézményből: Nagy 
Zoltán családsegítő, Székely Mal-
vin Mária szakgondozó, Rácz Ka-
talin gondozó, Fekete Alexand-
ra, Tarjányiné Dósa Ibolya és 
Seres Henrietta kisgyermekne-
velők, Rácz Zoltánné takarítónő, 
Vízhányó Anita Klára esetme-
nedzser, Kovácsné Bojtor Edina 
bölcsődei dajka, Hideg Brigitta 
konyhai kisegítő és Dobos László 
karbantartó.

Az oklevelek átadása után a 
megjelenteket Bíró Csongor Vi-
téz műsora várta. Az ifjú gitá-
ros-énekes előadása olyan sikeres 
volt, hogy az ünnepeltek szűnni 
nem akaró tapsa hatására, ráadás-
dalokkal is kedveskedett.

A műsor után állófogadásra in-
vitálták az ágazatban dolgozókat.

 Z. A. 
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6 millió forint támogatás a mentőknek
Az adófizetők 1 százalékos 
felajánlásának köszönhető-
en a Kiskunfélegyházi Mentők 
Alapítvány számlájára 6 150 
137 forint érkezett a 2023-as 
évben – tudtuk meg Papp Zol-
tántól, az alapítvány titkárától.

Az összeg az eddigi évek legna-
gyobb támogatása, amit hálás 
szívvel köszönnek a felajánlóknak. 
Papp Zoltán elmondta, hogy az em-
lített összeg mellett állandó támo-
gatásban is részesülnek vállalko-
zók és magánszemélyek jóvoltából. 
Külön köszönetét fejezte ki Kis-
kunfélegyháza Város Önkormány-
zatának és a Dél-100 Kft.-nek, hi-
szen több mint 1-1 millió forinttal 
járultak hozzá, hogy a felszerelt-
ségük még magasabb színvonalú 
lehessen. Ezeknek a nagy értékű 
felajánlásoknak köszönhetően ma 
már mindhárom helyi betegszállí-
tó autón Edan típusú őrzőmonitor 
segíti a szakemberek munkáját. A 

titkár hangsúlyozta, hogy termé-
szetesen az Országos Mentőszol-
gálat nyújtja az alapfelszereltséget 
számukra, az alapítvány és az oda 
befolyt összeg segítségével némi 
plusz eszközökre tehetnek szert, 
ami könnyebbé, komfortosabbá, 
magasabb színvonalúvá tudja az 
ápolást és munkájukat tenni. 

A Kiskunfélegyházi Mentők Ala-
pítvány 2000-ben jött létre lelkes 

dolgozók, munkatársak részvéte-
lével. Céljuk az volt, hogy a men-
tőautók felszereltségét magasabb 
szintre emeljék, a fogyóeszközök 
pótlását gördülékenyebbé tegyék 
és saját munkahelyi körülménye-
iket javítsák. Az országban több 
alapítvány is működik a mentőknél 
hasonló céllal, néhánnyal kapcso-
latban is állnak a kiskunfélegyhá-
ziak. Papp Zoltán hozzátette: sze-

retnének a jövőben bált szervezni, 
ahol szintén az alapítvány javára 
gyűjtenének, és természetesen 
köszönettel vesznek évközi támo-
gatásokat is. A következő cél egy 
korszerűbb lélegeztető gép vásár-
lása, aminek a költsége több mint 
4 millió forint.

A Kiskunfélegyházi Mentők Ala-
pítvány köszöni az 1 százalékos 
felajánlásokat és a támogatók 
anyagi segítségét: Kiskunfélegy-
háza Város Önkormányzatának, 
a Dél-100 Kft.-nek, Polyák Ta-
másnak, a Vándormuzsikus Bt-
nek, a Kiskunfélegyházi Nívó 
Bútor Kft.-nek, a TAMASI Gyó-
gyító és Szolgáltató Kft.-nek, 
Buszlai Istvánnak, dr. Csonka 
Péternek, Mészáros Zoltán-
nak, dr. Menyhárt Anettnek, a 
Gyurmó-Trans Kft.-nek, az R. 
Nagy-Tüzép Kft.-nek, Kunszál-
lás Önkormányzatának, Rigó 
Ákosnak.

 Z. A. 

Sütivásár egy testvérpárért

Újra sütivásár keretében kérik a lakosság segítségét november 
21-én, kedden.  A gyűjtés ezúttal egy testvérpár javára zajlik. A 
13 éves Sztojka Máriónak, aki kétéves kora óta kerekesszékben 
éli mindennapjait egy gyógyíthatatlan izombetegség következté-
ben, valamint hároméves húgának, Majának, akinél októberben 
mellkastumort állapítottak meg. A diagnózist Majánál egy műtét 
követte, most pedig utókezelésre hordják a kislányt. A család 
harmadik gyermeke, Patrik mindössze 4 éves, így természetesen 
az ő utaztatása szülői felügyelettel történhet csak.

A három testvér közül kettő szorul 
a szülei segítségére folyamatosan, 

amelynek megoldása szinte lehe-
tetlen autó és jogosítvány hiányá-

ban. A történet megismerése után 
néhány órával a Dél-100 Kft. és 
a Süveges Képző- és Vizsgaköz-
pont vezetője, Süveges Sándor 
felajánlották az édesanyának a jo-
gosítvány anyagi fedezetét, így az 
engedélyt meg tudja szerezni ha-
marosan. Amire viszont még min-
dig nagy szüksége van a családnak, 
az egy használt, jó állapotú jármű, 
ami tényleg könnyebbé tenni a 
mindennapjaik utazásait – tudtuk 

meg Bajzák Andreától, az önkor-
mányzat ifjúsági referensétől.

Ezért szervezik a sütivásárt, 
ahová felajánlásokat várnak süte-
mény formájában november 21-
én, kedden, két helyszínen: a pol-
gármesteri hivatal előtt és a piac 
bejáratánál. Az eseményt támogat-
ja még Kürtösi Zoltán, a Zolinho 
Egészségsziget tulajdonosa, aki 
egy napi bevételét ajánlotta fel, 
illetve az értékesítésben is segít, 
és Serfőző József, aki a korábbi 
gyűjtés kedvezményezettjének, Jo-
cikának az édesapja. József sze-
retne egy kicsit visszaadni abból 
a sok jóból, amiben a családjukat 
részesítették, ezért Bemer matra-
cot ajánlott fel kiegészítő kezelés 
gyanánt, két hónapra. 

A szervezők várják a süte-
ményfelajánlásokat a vásár 
napján, jelezhetik a következő 
telefonszámon: 

70/375-3541 – Bajzák Andrea, 
30/799-0171 – Kovácsné 

Nagypál Anita.
Ha anyagi segítséget nyújtaná-

nak, a következő számlaszámon 
tehetik meg: 

OTP Bank: Sztojka Márió  
11773092-00935706  

Közlemény:  
Majácska gyógyulása
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Aláírásgyűjtés a gyermekorvosi ügyelet visszaállításáért
Ne vegyék el a gyermekorvo-
si ügyeletet! címmel aláírás-
gyűjtést szervez Kollár Lász-
ló független önkormányzati 
képviselő. 

„Amint az már napvilágot lá-
tott, november 1-jétől Félegy-
házán megszűnt a gyermekor-
vosi ügyelet. Makón hasonlóan 

megszüntették a gyermekorvosi 
ügyeletet, de a lakosság tiltako-
zása eredményeként mégis meg-
maradt. Amennyiben ön szerint 
szükségünk van az ügyeleti ellá-
tásra, kérjük, támogassa aláírá-
sával tiltakozó akciónkat!

Ez az ügy véleményünk szerint 
a politika felett áll. Ezért is szer-

vezi egy pártpolitikától mentes 
szervezet. 

Az aláíró ívet kérje a 06-
20/414-8539-es telefonszámon, 
vagy keresse papíralapon az aláb-
bi helyeken:

– Kapocs Intézmény Móra-téri 
nappali foglalkoztatója

– Sarok ABC – Gábor Áron utca 

– Józsa Szóda szikvíz üzem – 
Katona József utca

– Édességbolt – Horváth Zoltán 
utca

(Az újabb helyszíneket Face-
book-oldalamon teszem közzé.)

Kérek minden szülőt, nagyszü-
lőt, hogy írják alá!” – írja felhívá-
sában a képviselő.

Nem először és minden bizonnyal nem is utoljára esik szó a 
helyi közlekedési és parkolási szokásokról lapunk hasábjain. E 
témák örök aktualitása többek között abban rejlik, hogy a gép-
járművek számának emelkedését képtelen a város a parkoló-
helyek bővítésével követni, másrészt a közlekedési szabályok 
értelmezésében szinte mindenki kompetensnek érzi magát, 
de konszenzus ritkán születik. Körkérdés rovatunkban ezúttal 
arról kérdeztük a városlakókat, hogy milyen tapasztalataik és 
javaslataik vannak. 

H e g e d ű s 
Iván (42): – 
A városban 
nagyon so-
kan figyel-
metlenül és a 
KRESZ sza-
bályok be 
nem tartásá-

val közlekednek. Fontosnak tarta-
nám, hogy az általános iskolai ta-
nulmányok befejezését sikeres 
KRESZ vizsgához kötnék. Véle-
ményem szerint, a gyerekek ebből 
csak profitálnának, mert a tudás 
életet is menthet. Az elektromos 
roller használatát jogosítványhoz 
kötném. A város számos pontján 
katasztrofális a parkolási morál. 
A keskeny utcákban párhuzamo-
san parkolnak, ami balesetve-
szélyt hordoz magában. Nagyon 
örültem, mikor a posta és a piac 
között megnyílt a központi parko-
ló. Én is rendszeresen haszná-
lom. Sokan nem törődnek a kihe-
lyezett táblák jelentésével, ott 
állnak meg, ahol jól esik nekik. 
Ezen kívül a gyalogátkelőhelyek 
helyes használatával is gondok 
vannak: sokan nem szállnak le a 
kerékpárról, csak átgurulnak, ami 
szabálytalan, sok autós nem adja 
meg a gyalogosnak az elsőbbsé-
get, a gyalogosok szétnézés nél-
kül kilépnek az úttestre… Össze-
gezve, figyelmesebben kellene 

részt vennünk a közlekedésben és 
akkor csökkenne a balesetek szá-
ma is. 

P o m á z i 
A n d r á s 
(47): – Véle-
m é n y e m 
szerint a 
magyar em-
bernek nem 
szabad en-
gedménye-

ket adni, mert szeret visszaélni a 
lehetőségekkel. Ha kapunk is en-
gedményt, azt ellenőrizni kell és 
figyelemmel kísérni, hogy úgy 
használjuk, tartjuk be, ahogyan 
szabályszerű. Szerintem a fél-
egyházi lakosokkal szemben na-
gyon elnézően lépnek fel a közte-
rület-felügyelők, amivel sokan 
vissza is élnek. Nemcsak a tiltó 
táblákat hagyjuk figyelmen kívül, 
hanem a kereszteződésekben is 
sokan ott hagyják az autóikat. A 
szabálytalan parkolás pedig nem 
a rendőrség feladatkörébe tarto-
zik. A zéró tolerancia gyorshaj-
tás szempontjából jó lenne, de 
legalább 100 kilométer per órás 
sebességhatárt kellene meg-
szabni a jelenlegi 90 kilométer 
per órás helyett. A régi megszo-
kásnak köszönhetően tudtuk, 
hogy 100 kilométer per órás se-
bességnél még nem büntették 
meg az embert, így sokak lába 

be van állva erre a sebességre. 
Viszont, a mai sztárfotót készítő 
gépekről még nincs biztos infó, 
így mindenkit a szabályok betar-
tására kérnék.  

Vértes Gá-
bor (43): – 
Annak idején 
örömmel ér-
tesültem a 
v á r o s k ö z -
ponti parko-
lóhelyek léte-
s í t é s é r ő l , 

hiszen megoldásért kiáltott a 
helyzet. Ma úgy gondolom, hogy a 
problémát részben sikerült meg-
oldani. Néhány év alatt ugyanis 
jelentősen nőtt a városban a jár-
művek száma, valamint az átha-
ladó és a célforgalom is. Biztos 
vagyok abban, hogy megfelelő ter-
vezés előzte meg a parkolópro-
jekteket, de szerintem nem sike-
rült a teljes igényt lefedni. Világos, 
hogy ez sem napjainkban, sem a 
jövőben nem lesz lehetséges. 
Ilyen ütemű járműpark-gyarapo-
dást követni egy klasszikus alföldi 
mezőváros nem képes. A fejlesz-
tések pillanatnyi tűzoltásként vi-
szont megfelelnek, a piac- és a 
vásártér mindenképp tehermen-
tesült. Meggyőződésem szerint 
azonban hosszútávon Kiskunfél-
egyháza számára a többszintes 
mély és magas parkolóházak len-
nének a megfelelőbbek, hiszen 
nagyon fontos lenne minél több 
zöldfelület megtartása és létesí-
tése a betonkockás beton-abro-
szok helyett. Ez gazdaságosabb 
lenne az alapterület és a parkoló-
helyarány miatt. A jövőbeli ter-
vekben szívesen látnék ilyen meg-
oldásokat is az utcaszint 
elfoglalása helyett. 

Nagy Tímea 
(46): – Nagy 
szükség volt 
a parkolókra. 
A piaci és vá-
sári napokon 
k a o t i k u s 
h e l y z e t e t 
mentesíteni 

kellett volna már jóval előbb is. 
Ezekhez a területekhez közel eső 
utcák szűkek, a kétoldali parkolást 
biztonságosan kivitelezni még ta-
pasztalt sofőrként is csak kiemelt 
figyelem és óvatosság mellett le-
het. A korábbi helyzetben jellemző 
volt a „túlparkolt” utcákban a fü-
ves területek felszaggatása, sáro-
sodása, ez a probléma az újonnan 
létesült térköves felületekkel meg-
szűnt. Ámde még mindig rengete-
gen járnak városon belül is autóval 
piacra, vásárba, még akkor is, 
amikor nem terveznek nagyobb 
méretű vásárfiát beszerezni. A ké-
nyelem fontos, de a kerékpárt ilyen 
esetekben is sajnos egyre többen 
felejtik otthon. Ennek talán oka az 
is, hogy a város általános jellem-
zője a bizalmatlanság az ember-
társainkkal szemben, illetve az 
olyan biciklitárolók tömkelege, 
amik szerkezetileg alkalmatlanok 
tárcsafékes, vagy váltós kerékpá-
rok tárolására. A Kossuth utcai 
kerékpártámaszok kiválóak, ezek-
hez hasonlóra nagy szükség lenne 
az újonnan elhelyezetteken felül is. 
A tanyavilág és a belváros közt in-
gázó kisbuszokra is talán lenne 
kereslet, például az időseket ki-
szolgálva. A parkolási problémák 
megoldását az egyének felfogásá-
nak, közlekedési szokásainak raci-
onális megváltoztatásában látom, 
emellett a részmegoldások is üd-
vözlendők.  V. B. 

Körkérdés – Mit gondol a félegyházi 
közlekedési és parkolási szokásokról?
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Lakossági fórumot tartott je-
lentős számú érdeklődő részé-
re Balla László alpolgármester, 
az 5-ös számú választókörzet 
önkormányzati képviselője no-
vember 7-én, kedden a Göllesz 
Viktor Általános Iskola aulájá-
ban. Az eseményen megjelent 
Csányi József polgármester, 
dr. Faragó Zsolt jegyző, Lénárt 
József, a városüzemeltetési 
osztály munkatársa, valamint 
a Duna-Tisza Közi Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. (DTkH) 
képviselői.

Balla László tájékoztatta a megje-
lenteket, hogy július 1-jétől a vo-
natkozó jogszabályok értelmében 
az önkormányzatok kötelezően 
ellátandó feladatai közül kikerült a 
lakossági hulladékbegyűjtés, hulla-
dékszállítás szervezése, fenntartá-
sa. A hulladékszállítás feladata az 
egész országban, így Kiskunfélegy-
házán is állami hatáskörbe került. 
Ezt a közfeladatot az állam által 
kiírt koncessziós pályázati nyer-
tes a MOL Nyrt. az általa kijelölt 
MOHU MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt.-n keresztül látja el az ország 
teljes területén. Régiónkban a Zrt. 
szerződött fővállalkozója a Du-
na-Tisza közi Hulladékgazdálkodá-
si Nonprofit Kft. lett. Mivel az el-
múlt időszakban megszaporodtak 
a hulladékszállítással kapcsolatos 
panaszok városunkban, a képvi-
selő szerette volna, ha a szolgál-
tatást végző cég képviselője segíti 
a fórumot a felmerülő kérdések 
megválaszolásával.

Schauer Tamás, a DTkH Kft. ál-
talános vezetője elmondta, hogy az 
országban összesen hat régiókoor-
dinátor van jelenleg a hulladékszál-
lítási feladatok ellátására, ebből az 
egyik a DTkH Kft. A társaságnak 
ugyanazt a műszaki tartalmat kell 
nyújtani, mint ami korábbiakban 
is megvolt: vegyes hulladék heti, 
szelektív hulladék kétheti, zöld-
hulladék havi és a lomtalanítás 
évi kétszeri gyűjtését és a hulla-
dékudvar-szolgáltatást. Mindezen 
szolgáltatások zavartalan ellátásá-
ra törekednek, de türelmet kérnek 
a városlakóktól. A folytatásban a 
felmerülő panaszokat ismertették 
a szolgáltatónak, amelyek között a 
közvetkezők szerepeltek:

– A gyűjtőedényzet nem megfe-
lelő kezelése a szolgáltatást vég-
zők által, a hiányos, nem minden 
utcára kiterjedő szállítás.

– A szállítás teljes hiánya főleg 
a szelektív hulladék tekintetében.

– A szállítást végző gépjármű 
a közlekedési szabályoknak nem 
megfelelően közlekedik, eseten-
ként gyorshajtást is tapasztaltak.

– A lakosság nem, vagy nem 
megfelelő mennyiségű csere-
zsákot kap, az ürítést végzők csak 
anyagi ellenszolgáltatás fejében 
dolgoznak.

Schauer Tamás válaszként el-
mondta, hogy a gyűjtőedényzet az 
évek során az erős napsütés vagy 
hideg hatására károsodik, a törés 
lehetősége megsokszorozódik. 
Kérte, hogy amennyiben úgy ta-
pasztalják, hogy cégük munkatársa 
hibázott, akkor fotózzák le a sérült 
tárolót és mutassák be azt az ügy-
félszolgálaton. Megtudtuk, hogy a 
járatok útvonalának és az ürítési 
pontoknak a változtatása miatt 
fordulhatott elő, hogy kimaradtak 
szállítások. Az ügy megoldására 
feljegyezte az említett utcák ne-
vét, a hiánypótlásra ígéretet tett. 
A szabálysértés kapcsán hangsú-
lyozta, hogy amennyiben a sofőr 
elkövet valamilyen kihágást, a 
büntetés díját köteles megtéríteni. 
A sebességtúllépést cáfolta, hiszen 
véleménye szerint az ürítés közben 
fizikai képtelenség 50-60 km/h se-
bességgel közlekedni, főleg akkor, 
ha a rakodók az autó hátulján áll-

nak. Ebben az esetben ugyanis az 
autón egy biztonsági berendezés 
akadályozza meg azt, hogy a sofőr 
20 km/h sebesség felett haladjon 
a járművel. A cserezsák hiánya és 
a munkatársak anyagi ellenszol-
gáltatásért kínált munkája felme-
rülésekor kéri, hogy jelentsék az 
ügyfélszolgálaton. Utóbbi esetén, 
ha módjuk van rá, jegyezzék fel a 
jármű rendszámát is!

Csányi József polgármester a 
témával kapcsolatban hangsúlyoz-
ta, hogy bízik a rövid időn belüli 
pozitív változásban, a szolgáltató 
hibátlan és zavartalan munkájá-
ban. A fórum folytatásában fel-
idézte a korábbi nehézségeket: 
többek között a járvány okozta 
problémákat és a rezsiválságot is. 
Mindezek ellenére úgy gondolja, 
hogy az elmúlt időszakban jelentős 
változások zajlottak a körzetben: 
járdák, utcák újultak meg, új par-
kolók épültek.

Kitért arra is, hogy idén 430, 
jövőre 840 millió forint értékben 
fizet a város szolidaritási adót, ez 
az uniós pénzek visszatartása mi-
att komoly kihívás. Az önkormány-
zat elsődleges feladatának tekinti, 
hogy a város óvodái, bölcsődéi, 
szociális intézményei zavartala-
nul működjenek, ezeket követhetik 
csak a fejlesztési feladatok. Ezek 
között a Felsőtemető útjának meg-
újítása után a ravatalozó korszerű-
sítése is a tervek között szerepel. A 
városvezetés fontos feladatai közé 
sorolja az utak, járdák karbantar-

tását, aminek értelmében a Dózsa 
György, a Horváth Zoltán, a Besse-
nyei és Bajza utca javítását terve-
zik, valamint a Csanyi úti kerék-
párút megvalósítását is a jövő év 
feladatai közé sorolta. A Zöld vá-
ros program folytatását is ismer-
tette: megújul a Kossuth utcának 
a Körpatika és Dózsa György utca 
közötti szakasza, mindkét oldalon. 
Hozzátette: amennyiben további 
források rendelkezésre állnak, ter-
mészetesen további felújításokra 
számíthatnak a városlakók.

Balla László ismertetőjében ki-
tért arra, hogy 2023-ban az ener-
giaválság, áremelkedés súlyos 
anyagi terhet rótt rájuk: a város 
ebben az évben 900 millió forinttal 
többet tervezett villanyra és gáz-
ra költeni. A nehézségek ellenére 
sok területen tudtak támogatást 
nyújtani és mindezek mellett 300 
millió forint tartalékot is tudtak 
képezni.

Büszkén emlékezett vissza a 
körzetbeli fejlesztésekre, amely-
nek összértéke több milliárd fo-
rintot ért el: a Béke-tér, Petőfi-tér, 
Pázmány utca, Oskola utcai és a 
Csongrádi utcai parkoló, a járda-
építés. A közelmúltban a körzet-
ben hét helyen oszlopot és lámpát 
sikerült kihelyezni és öt családnak 
tudtak járdaépítési támogatást 
adni. Beszéde végén a megjelen-
teknek elmondta, hogy felmerülő 
problémáik mindenkori megoldá-
sán dolgozik majd a jövőben is.

 Z. A. 

A hulladékszállítás volt a központi 
téma Balla László fórumán
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Lakossági kérések Bense Zoltán fórumán 
Lakossági fórumra várta az 
érdeklődőket Bense Zoltán, 
a 2-es számú választókörzet 
önkormányzati képviselője no-
vember 8-án, szerdán, a József 
Attila Sportiskolai Általános 
Iskola ebédlőjében. Az esemé-
nyen megjelent Csányi József 
polgármester, dr. Faragó Zsolt 
jegyző, dr. Alács Miklós osz-
tályvezető (vagyongazdálko-
dás), Juhász László osztályve-
zető (városüzemeltetés), Ódor 
László osztályvezető (szociális 
és közfoglalkoztatás) valamint 
Gyenes Attila képviselő is.

A fórum kezdetén Csányi Jó-
zsef polgármester beszámolóját 
hallhatták a városfejlesztésről és 
a jövő évi tervekről. A polgármes-
ter beszéde kezdetén említette 
az elmúlt időszak nehézségeit, 
amelyek megnehezítették a mun-
kájukat, utalva a Covidra, a hábo-
rús helyzetre, a rezsiválságra és a 
nagymértékű áremelkedésre. Ezen 
tényezők miatt a város energiaigé-
nyét nyolcszoros áron tudták idén 
tervezni, az eddigi 300 millió forint 
helyett tavaly októberi számítások 
kettőmilliárd forintot jeleztek előre. 
Az évközi csökkenés eredménye-
képpen ez az összeg szerencsére 
egymilliárd forintra szelídült.

A polgármester elmondta, hogy 
a nehéz időszakban is elsődleges 
szempont volt, hogy az intézmé-
nyeik zavartalanul működjenek, ott 
megfelelő hőmérsékletet tudjanak 
nyújtani. Amikor ez stabilnak tűnt, 
akkor fordíthatták figyelmüket a 
lehetséges beruházások felé. A 

móravárosi bölcsőde létrehozását 
egyértelműen az év egyik sikerének 
nevezte, hiszen az elmúlt 30 eszten-
dő ilyen beruházással nem büszkél-
kedhetett. Az intézmény augusztusi 
átadása után, szeptemberben ki-
nyitotta kapuit, és 28 kisgyermek 
befogadását tette lehetővé. Beszélt 
a Petőfi-lakótelepen jelenleg is folyó 
munkákról, amelyek nyomán a par-
kolás könnyebb és biztonságosabb 
lesz.

A Felsőtemető főútjának re-
konstrukciója után a következő év 
tervei között szerepel a ravatalozó 
és körülötte lévő terület felújítása 
és a Vasas-pálya átépítéséről és 
teljes megújításáról is ejtett szót. 
A Csanyi úti kerékpárút terveibe is 
beavatta a megjelenteket, valamint 
elmondta, hogy a Horváth Zoltán 
utca Attila utca és az italdiszkont 
közötti szakaszának teljes körű 
járda- és útfelújítását is jövőre ter-
vezik. A Zöld város 2 projekt kere-
tében a Kossuth utca Körpatika és 
Kossuth ABC közötti szakaszának 
szépítését is elkezdik. A Molnártele-
pi út felújítása kapcsán megtudtuk, 

hogy az önkormányzat saját forrás-
ból olyan közműveket váltott már ki 
– több mint 60 millió forint érték-
ben – ami ahhoz szükséges, hogy 
az utat rendesen ki tudják szélesí-
teni. A víziközművek felújítása már 
megkezdődött.

A tervezett projektekkel kapcso-
latosan elmondta, hogy bármilyen 
körülmények is adódnak, fontosnak 
tartják, hogy fejlődjön a város, de 
ennek megvalósítása csakis reális 
keretek között, a rendelkezésre álló 
források ésszerű felhasználásával 
lesz jövőre is lehetséges.

Bense Zoltán beszédében a kör-
zet kiemelt fejlesztéseire emlékez-
tetett mindenkit: a Deák Ferenc utca 
és a hozzá csatlakozó közök felújí-
tására, a közvilágítás fejlesztésére 
és az útalap-javításokra. Említette, 
hogy járdaépítés támogatásban is 
tudtak részesíteni igénylőket. Az 
előttünk álló időszak fejlesztési ter-
veit is felsorolta: a Csanyi úti kerék-
párút megépítése, a Viola, a Pázsit 
és a József Attila utcák javítása is 
szerepelt ezek között.

A fórum végén lakossági észrevé-

telek, kérdések megválaszolása kö-
vetkezett. A körzet lakóinak kérései 
között szerepelt egy belátást segítő 
eszköz felszerelése a temető út és a 
Pázsit utca közötti szakaszán, ahol 
szinte derékszögű kanyar található. 
Ez beláthatatlan és balesetveszé-
lyes. Jelezték, hogy a Hunyadi utcai 
társasház erkélyeinek a teraszbetét 
üvegei elöregedtek, kitörnek, azok 
a járdára hullnak. Ebben kérték a 
megjelentek intézkedését. A lakó-
ingatlanok elé kirakott terméskövek 
eltávolítását kérték a városrészben, 
hiszen nagyon sok esetben baleset-
veszélyesek, járműveiket ezek meg-
rongálhatják. Lakossági panasz 
érkezett az Ipartestület melletti 
lebontott területen elszaporodott 
patkányok miatt, városvezetés se-
gítségét és irtást kérték a területen.

Az illetékesek a panaszokat, ké-
réseket lejegyezték, azok megoldá-
sáról biztosították a városlakókat.

A fórum alatt a 65 évnél idő-
sebbek igényelhették a Gondosó-
ra-szolgáltatást, amivel kapcsola-
tosan kérdéseket is feltehettek az 
ügyintézőnek. Z. A.

Szilárd járdaburkolatot alakí-
tottak ki és akadálymentesí-
tették a Dankó Pista és a Me-
zősi Károly utca sarkát.

– A körzetben élők igényei alap-
ján folyamatosan újítjuk a jár-
dákat. Az előző évben sikerült a 
Dózsa utca és a Halasi út sarkát 
felújítani, november első hetére 
pedig elkészült a Dankó Pista és 
a Mezősi Károly utca sarka is. Új 
út-járda összeköttetést építettek 
ki, mivel korábban itt nem volt szi-
lárd burkolat – tudtuk meg Gye-
nes Attilától, a 3-as választókör-
zet önkormányzati képviselőjétől.

Hangsúlyozta azt is, hogy a 
szükséges helyeken folyamatosan 
újítják és építik ki a szilárd burko-
latot és lehetőség szerint a csapa-
dékvíz-elvezetést is. Az új burkolat 

kiépítése közmunkaprogramban 
valósult meg.

– A fejlesztési igényeket folya-

matosan jelezzük, és mindennek 
örülünk, ami megvalósul, így szép 
lassan a körzetben gyakorlatilag 

mindenütt át lehet kelni az úton 
gyalogosan is és akadálymentesítve 
is – tette hozzá a képviselő. G. E. 

Újabb járdafejlesztés
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Rend és tisztaság van Gyenes Attila körzetében  
A 3-as választókörzetben meg-
valósult fejlesztések és a jövő 
évi tervek is szóba kerültek 
Gyenes Attila november 13-i 
lakossági fórumán, amelyen 
Csányi József polgármester, dr. 
Faragó Zsolt a város jegyzője 
és Juhász László, a Városüze-
meltetési Osztály vezetője is 
részt vett.

– A körzetben lévő közterületek 
karbantartása magas szintű, rend 
és tisztaság van az utcákon. Rész-
ben sikerült a Dózsa ABC mögötti 
hulladékgyűjtő problémáját is ke-
zelni, annak ellenére, hogy mintegy 
250 lakó és a környéken működő 
szolgáltatók is oda hordják a hulla-
dékot – számolt be Gyenes Attila, 
a körzet önkormányzati képviselő-
je. Hozzátette azt is, hogy a csa-
padékvíz-elvezetés is megoldott a 
körzetben, egyedül a Horváth Zol-
tán utcában van még probléma. 

Folyamatosan zajlanak a padka-
takarítási munkák, a levelek össze-
szippantása, a közvilágítás fejlesz-
tése, a járdaépítések és az út-járda 
összeköttetések kialakítása, aka-
dálymentesítése. A közterületen 
élő nagyméretű fák karbantartása 
is megoldott, ahol balesetveszélye-
sek, ott visszavágják az ágakat. 

Az egyik legnagyobb kihívás a 
vasútpálya részleges felújítása 
volt, a MÉH-telep elköltöztetésével 
pedig rendeződött az ottani hely-
zet is. Nagyon örülünk a szolgál-
tatásbővülésnek, a Lidl-nél elhe-
lyezett postapontnak és a Mezősi 
Károly utcai csomagboxoknak. A 
Dózsa-szobor áthelyezésével egy 
mini közparkot sikerült kialakítani 
– hangsúlyozta a képviselő.

Megtudtuk, hogy a szociális háló 
bővítése is kiemelt fontosságú a 
körzetben, ideértve a szépkorú-
ak köszöntését és a 65 év felet-
tiek számára elérhető Gondosó-
ra-programot. Az ingyenes jóléti 

szolgáltatás célja, hogy az idősek 
szükség esetén egyetlen gombnyo-
mással jelezni tudják segítségké-
rési szándékukat.

A körzetet érintő jövő évi tervek-
ről már Csányi József polgármes-
ter számolt be. Elmondta, hogy a 
Zöld város programban több lép-
csőben valósulnak meg fejleszté-
sek, megújul például a Körpatika 
és a Dózsa György utca közötti jár-
da- és zöldfelületszakasz. 

– Minden körzetben az egyik 
legkritikusabb kérdés az utak és a 
járdák állapota. Köztudott, hogy a 
Dózsa György utca rossz állapot-
ban van, de ez a város egyik leg-

szélesebb utcája, így felújítása egy 
jelentős összegű beruházás lenne. 
Ennek ellenére a megvalósítás 
tervben van. Várhatóan jövő ta-
vasszal elkezdődik a Horváth Zol-
tán utca 2-4-6. előtti út teljeskörű 
felújítása, a parkolók, a járdák, a 
szegélyek és az útburkolat cseréje 
– emelte ki. 

A várost érintő fejlesztések 
kapcsán arról is beszélt a polgár-
mester, hogy idén a Móravárosban 
új bölcsődét adtak át, és felújí-
tották a Felsőtemető útjának egy 
szakaszát. 

– A Felsőtemető ravatalozójá-
nak felújítási tervei is elkészültek, 
jelenleg az engedélyekre várunk. 
Várhatóan jövőre valósulhat meg 
önkormányzati forrásból a Csanyi 
út, Szentesi út és az elkerülő kö-
zötti járda és kerékpárút. Jelenleg 
zajlik a közbeszerzési eljárás a Va-
sas-pálya rehabilitációja kapcsán, 
így ennek felújítása is elkezdődhet 
a jövő évben – tette hozzá. 

A körzetben élő lakosok kérdé-
seire válaszolva dr. Faragó Zsolt 
jegyző ismertette a városi közét-
keztetés működését, valamint a 
Zöld város projekt folytatásának 
néhány részletét is megosztotta a 
jelenlevőkkel. 

 G. E. 

Ván Jenő – 10. sz. 
választókörzet

November 20.,  
hétfő, 16:30
Nagyszőlő úti 

Gazdakör
November 28.,  

kedd, 16:30
Haleszi Gazdakör 
November 29.,  
szerda, 16:30

Selymesi Közösségi 
Ház

Szabó József  
6. sz. 

választókörzet
November 21.,  

kedd, 17:00 
Zöldmező-lakótelep,  

Boda Bálint  
boltja 

November 22.,  
szerda, 17:00

Bankfalui  
Óvoda

Szamosi Endre  
5. sz. 

választókörzet
November 23., 

csütörtök, 17:00 
Batthyány iskola  

aulája 

Dr. Kiss Ákos 
Csaba – 9. sz. 
választókörzet
November 27.,  
hétfő, 17:00

Szendrey Júlia utcai 
közösségi ház

Horváth Gábor  
7. sz. 

választókörzet
December 4.,  
hétfő, 17:00
Darvas-téri  

Közösségi Ház

Dr. Réczi László 
1. sz. 

választókörzet
December 5.,  
kedd, 17.00 

Platán  
iskola

Tovább folytatódnak a képviselői lakossági fórumok 
az egyes körzetekben, az alábbi helyszíneken és 
időpontokban várják a városatyák az érdeklődőket.

Meghívott vendégek: 
 Csányi József  
 polgármester,  

dr. Faragó Zsolt jegyző,  
önkormányzati szakemberek. 
Téma: városfejlesztés, aktualitások. 

Lakossági fórumok
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Emlékezés Marcényi Csabára

80 évesen, augusztus 16-án elhunyt Marcényi Csaba György, Kis-
kunfélegyháza közéletének aktív, ismert és elismert szereplője. 
Az alábbi összeállítással – amiben ismerősök, kollégák, család-
tagok idézik meg vele kapcsolatos emlékeiket, élményeiket – ed-
dig elmaradt nekrológja miatti adósságunkat törlesztjük. (A tel-
jes összeállítás a www.felegyhazikozlony.eu oldalon olvasható.)

Oláhné Marcényi Judit (leánya): 
– Apám 1943-ban született, Buda-
pesten. Kétéves lehetett, amikor 
nagyapámat elvitték az óvóhelyről 
az oroszok tolmácsnak. Soha többé 
nem látták viszont… Nagyanyu azon-
ban hitét megtartva dolgozott, nevel-
te fiát és ápolta a vak édesanyját.

Miért írom le most ezeket? Mert úgy 
vélem, nem mindegy, honnan hová 
jutunk el. Apám nehéz gyermekkora 
ellenére felépített egy teljes életet. 
Mert nagyot álmodni, új dolgokba be-
levágni, és volt kitartása ötletei felvi-
rágoztatásához is. Természetszerete-
te és segítőkészsége nyilvánult meg a 
gombavizsgálatban, a horgászatban 
és horgászegyesület vezetésében, a 
Fido Bácsi Közhasznú Alapítvány lét-
rehozásában és kiterjesztésében. Az 
embereknek való segítésvágya hozta 
létre a Karácsonyi Fény Alapítványt, 
a polgárőrséget. Kuratóriumi tag volt 
a Kiskunfélegyházi Irodalmi Alapít-
ványnál és visszajárt az önkormány-
zathoz civil szervezetek képviselője 
és külsős tanácsadóként. Aktív tagja 
volt a Sarlós Boldogasszony Temp-
lom Egyháztestületének. Színjátszás 
és römibajnokság tarkította tovább 
színes, aktív életét.

Mindennapjaihoz tartozott a sport 
és az egészséges életmód, valamint a 
főzés szeretete. Számos városi, me-
gyei és országos társadalmi kitünte-
tést kapott, amelyek közül legkiemel-
kedőbb a Magyar Köztársaság Ezüst 
Érdemkeresztje.

Mindvégig megőrizte fiatalosságát, 
amit mindnyájan élveztünk, de legfő-
képp az unokái, akiknek sokat mesélt. 
Előszeretettel hallgatták anekdotáit 
és „Még, még, még…!” felkiáltással 
biztatták továbbmesélésre.

És ez van a szívünkben is: jó lett 
volna még, még…, ha maradsz 
velünk!

Kertészné Ágnes (a polgárőrség 
titkára): – Marcényi Csaba 1995 no-
vemberében 37 fővel alapította meg 
a polgárőrséget Kiskunfélegyházán. 
A kezdetektől 2023 augusztusában 
bekövetkezett haláláig elnöke volt az 
egyesületnek, részt vett annak mun-
kájában a városi rendezvények bizto-
sításában, valamint a rendőrséggel 
közös szolgálatokban. 

1998 óta a Kiskunfélegyházi Civil 
Szövetség vezetőségi tagja volt, hat 
civil szervezetben töltött be külön-
böző alapítói és vezetői funkciókat. 
2005 óta az „Alapítvány a Vagyonvé-

delem és a Közbiztonság Megszilár-
dítására” kuratóriumának munkáját 
segítette. 

Dr. Kása Zsuzsanna (a Móra Fe-
renc Gimnázium igazgatója): – Kötő-
désem Csabához nagyon régi keletű: 
1976-ban egyszerre költöztünk az 
újonnan épülő Móra-téri lakásainkba. 
Kedves szomszédunk volt, aki egyben 
megadta nekünk a gombászás élmé-
nyét is. Jó pár év elteltével a szom-
szédi viszony megszűnt, de a kedves 
kötődés Csaba haláláig megmaradt. 
Polgárőrként sok alkalommal támo-
gatta a nevelési-oktatási intézmé-
nyek munkáját, mindig segítőkészen, 
kedvesen fordult mindenkihez. Lel-
kemnek az állatok védelmezése, se-
gítése miatt is nagyon kedves volt. 

Dr. Sulyok Miklós (ügyvéd): – 
Csaba a szó legnemesebb értelmé-
ben közösségi ember volt: szeret-
te az embereket és segíteni akart. 
Maradék szabadidejét a horgászat, 
valamint a gombászat foglalta el, e 
tevékenységéhez szorosan hozzá-
tartozott a gasztronómia. Az idei 
libafesztiválon való főzésére én is 
hivatalos lettem volna. De a Terem-
tő most valószínűleg saját libanapot 
szervezett és Csaba főztjét ott akarta 
megkóstolni…

Dr. Sulyok László (a Sarlós Bol-
dogasszony Templom képviselő-tes-
tületének vezetője): – Marcényi 
Csabát általános iskolás korom óta 
ismertem, egy osztályba jártunk. 
Egyszer többünket az osztályból 

meghívott hozzájuk. Miután megér-
keztünk, levezetett bennünket a ház 
sötét és nagy pincéjébe, ami vízzel 
volt tele. Kerített egy fa mosótek-
nőt, és mi, hét-nyolc éves gyerekek 
csónakázni kezdtünk. Ez az élmény 
a mai napig előttem van. Csaba 
segítőkész, jó ember volt. Minden 
ügyben – ahol kompetensnek érezte 
magát – megtette, ami rajta múlott. 

Alács Tibor (a Karácsonyi Fény 
Közhasznú Alapítvány kuratórium 
elnöke): – A Karácsonyi Fény Köz-
hasznú Alapítvány létrehozásával 
Marcényi Csaba olyan embereknek 
akart segíteni, akik igen nehéz kö-
rülmények között élnek. Különösen a 
szívén viselte a nagycsaládosok sor-
sát. Vallotta, hogy a szeretet minden 
embernek jár. Mi mindannyian arra 
törekszünk, hogy halála után is meg-
maradjon az, amit harmincegy évvel 
ezelőtt elgondolt és megvalósított.

Mindák József (kuratóriumi el-
nök, Kiskunfélegyházi Irodalmi Ala-
pítvány): – Marcényi Csaba a Kis-
kunfélegyházi Irodalmi Alapítvány 
megalapítása óta aktív tagja volt a 
kuratóriumnak. Lelkesen vett részt 
az alapítvány pályázatára beérkezett 
pályaművek (versek, novellák) érté-
kelésében; értékes hozzászólásai vol-
tak, és látszott, hogy maga is szereti 
olvasni a műveket. Gyakran segítette 
különdíj támogatásával is az alapít-
vány működését. 

Baranyi-Réczicza Tímea (kura-
tóriumi tag, Fido Bácsi Közhasznú 
Alapítvány): – Sokan nem tudják, 
hogy a több mint 25 éve működő 
kiskunfélegyházi kutyamenhely az 
állatotthont üzemeltető alapítvány 
alapítójának, Marcényi Csabának a 
Fido Bácsi nevű kutyája nevét vise-
li. Olyan menedéket álmodott meg 
a kutyák számára, ahol szeretettel 
gondozzák őket. Folyamatosan segí-
tette munkánkat az évtizedek alatt, 
minden kuratóriumi ülésen ott volt, 
mindig a békés megoldást kereste. 
Igyekszünk a nevéhez híven vinni 
tovább az alapítvány és Fido Bácsi 
hagyatékát.

Dr. Rekedt Gréta (a Bács-Kiskun 
Vármegyei Bűnmegelőzési Tanács 
titkára): – Marcényi Csaba a nyug-
díjasokból álló színházi társulatunk 
mindig vidám, lelkes tagja volt. A ta-
karás mögül érkező hangos kacagás 
a próbákon is félreérthetetlenül je-
lezte a jelenlétét: ismét elmesélt egy 
vicces sztorit a „szupernagyiknak”. 
Bármikor találkoztunk ezt követően, 
mindig megkérdezte, hogy mikor lé-
pünk fel a Nyugdíjas akták című előa-
dással Hollywood-ban.

Nélküle nincs előadás, nélküle 
nincs is kacagás…
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Életműdíjat kapott 
dr. Kurthné  
dr. Szekeres Irén
A Magángyógyszerészek Országos Szövetsége a gyógyszerellá-
tás szervezése, a gyógyszerészeti tudományok művelése során 
elért kimagasló eredményeinek elismeréseként kitüntető díjat 
adományozott dr. Kurthné dr. Szekeres Irénnek, október 7-én. Az 
életműdíjat 1996 óta minden évben odaítélik, jellemzően csak 
egy embernek.

Dr. Kurthné dr. Szekeres Irén meg-
keresésünkre elmondta, hogy nagy 
örömmel és meghatottsággal vette 
át az elismerést. Kisgyermekkora 
óta vágyott arra, hogy gyógysze-
rész legyen, a hivatása tulajdon-
képpen 50 éve tölti ki mindennap-
jait. Tudományos munkái mellett 
25 évig magánpatikát működtetett 
városunkban, férjével nagyon sokat 
dolgoztak azért, hogy a városlakók 
bizalmas környezetben gyógyul-
hassanak. A patika értékesítése 
után sem hagyott fel hivatásával, 
ma is két munkahelyen, Kecske-
méten és Csongrádon dolgozik 
gyógyszerészként.

Arra a kérdésre, hogy miért pont 
a gyógyszerészetet választotta el-
mondta, hogy gyermekként sokat 
megfordult a városi patikákban, 
főleg a Batthyány utcaiban. Akkori-
ban mindössze három gyógyszer-
tár állt a félegyháziak rendelkezé-
sére, utóbbit 1914-ben alapították. 
Már kisgyermekként elbűvölőnek 
találta a környezetet, szeretett oda 
járni, szerette a nyüzsgést, a hely 
illatát, atmoszféráját.

– Azért lettem gyógyszerész, 
hogy segítsek az embereknek 
– fogalmazott.

Dr. Kurthné dr. Szekeres Irén 
1975 augusztusában állt mun-
kába – az akkori szabályozásnak 
megfelelően – féléves államvizsgát 
megelőző szakmai gyakorlatát tel-
jesítve. Ezt követően summa cum 
laude minősítéssel szerezte meg 
diplomáját, 1976 februárjában. A 
gyógyszertári, gyógyszerészi ön-

szerveződésbe szinte azonnal be-
kapcsolódott. Az akkori szűkös és 
átpolitizált kereteket igyekezett a 
kollégák javára felhasználni, szak-
szervezeti bizalmi beosztásban, 
tizenkét éven át. Bár mindig is 
tára mögötti, humánus, embere-
ket segítő, gyógyító tevékenységét 
tartotta elsődlegesnek, nevéhez 
tudományos munkásság és elmé-
leti többletteljesítmény is köthető. 
1982 novemberében a XI. szakág-
ból szakvizsgát tett – gyógyszerel-
látás és gyógyszerügyi szervezés 
szakon – jeles eredménnyel. 1985-
ben a Rozsnyai Mátyás Emlékver-
senyen kiváló eredménnyel szere-
pelt, kenőcsreológia tárgykörben, 
a vizsgabizottság visszajelzése 
alapján, hajszál híján lemaradva a 
dobogóról. A Rozsnyai Mátyás Em-
lékversenyen való szereplését az 
akkor már kenőcsreológiából ké-
szülő doktori disszertáció anyaga 
alapozta meg, mely prof. dr. Erős 
István szakmai felügyeletével és 
kollegiális-baráti támogatásával 
volt alakulóban. Doktori értekezé-
sét summa cum laude minősítésre 
értékelték. 1988-ban jelenhetett 
meg – Deim Zoltánnéval közös 
– Gyógyszertári szinonimaszótá-
ra. Ezt megelőzően utoljára 1957-
ben jelent meg hasonló, Karlovitz 
Adolf tollából, így nagy hiányos-
ságot, harmincévnyi elmaradást 
pótolt a mű. A szótár hosszú időn 
keresztül a közforgalmú gyógy-
szertárak működtetéséhez szüksé-
ges kötelező tárgyi feltételek közé 
tartozott, az ország valamennyi 

gyógyszertárában megtalálható 
volt. Több egyetemen mind a mai 
napig az oktatáshoz kapcsolódó 
ajánlott irodalom. 

1994 augusztusában gyógyszer-
tárat alapított – férjével és akkori 
üzlettársaikkal – Kiskunfélegyhá-
zán. Egy teljesen új gazdasági mo-
dellt valósítottak meg, először és 
mások számára mintaadóként a 
városban. A gyógyszertár mellett 
orvosi rendelő – később rendelők – 
működtek háziorvosi és más szak-
orvosi ellátásokkal. Kiemelt szem-
pont volt a szolgáltatások széles 
körének fenntartása, a lehető leg-
több és legnevesebb szakrendelés 
betegek számára elérhetővé tétele. 
Aktívan részt vett a fiatal gyógy-
szerész és asszisztens nemzedék 
képzésében. Megközelítőleg húsz 
éven át a Szegedi Tudományegye-
tem Gyógyszerésztudományi Kará-
nak, majd 2018-tól a Semmelweis 

Egyetem Gyógyszerésztudományi 
Karának oktató gyógyszertára volt 
az általa alapított Szenna Gyógy-
szertár. 2012-ben Kiskunfélegy-
háza Város Önkormányzatának 
Jogi Bizottsága – Semmelweis nap 
alkalmából – Elismerő oklevéllel 
díjazta munkásságát.

– Elégedett vagyok és örömmel 
végzem a munkám. Úgy vélem, – 
mint sok más hivatásra – erre is 
születni kell. Egy bizalmi viszony 
van beteg és gyógyszerész között, 
ami sokszor tényleg bizalmasabb, 
mint az orvos-beteg kapcsolat. Fel 
kell venni az emberekkel a ritmust 
és engem boldoggá tesz, ha elmo-
solyodnak, tanácsot kérnek. Min-
den napot kihívásnak élek meg ma 
is, és az érzés, hogy várnak rám, 
hogy tanulnak tőlem, mindig erőt 
ad – mondta el végezetül dr. Kurth-
né dr. Szekeres Irén. Z. A. 

Arany fokozatot ért el az Ál-
latvédelmi Témahét keretében 
meghirdetett menhelyépítő pá-
lyázaton a Dózsa György Álta-
lános Iskola BefogadLAK című 
munkája. A kiírás értelmében 
újrahasznosítható anyagokból 
kellett egy menhelyet felépíteni. 
Az állatmenhely megalkotása-

kor a következő szempontokra 
kellett figyelembe venni: újra-
hasznosított alapanyagokból ké-
szüljön, térben kiállítható, stabil 
építmény legyen, kisállatok és 
gyermekek számára is jól közle-

kedhető. Különös figyelmet kel-
lett szentelni az állatjóllét megte-
remtésére, valamint nevet kellett 
adni a menhelynek. Három hétig 
vágtak, ragasztottak és rajzol-
tak együtt gyerekek és felnőttek, 

mire az alkotás megszületett. 
Nagyon „munkás”, de igazán gon-
dolatébresztő projekt volt, amely 
összehozta a dózsás közösséget, 
hiszen gyermek, tanár és tech-
nikai dolgozó egyaránt közre-
működött benne. A pályamunkát 
bemutató videó megtekinthető az 
iskola Facebook-oldalán.

Arany fokozatú pályázat
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Megkapták a kék szalagot, a 
felnőtté válás szimbólumát a 
Constantinum Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola, Gimnázi-
um, Technikum, Kollégium két 
gimnáziumi osztályának tanu-
lói november 10-én, pénteken. 
A megjelenteket Mindák József 
igazgató köszöntötte, majd 
néhány tanuló idézte fel az 
iskolával és diáktársaival kap-
csolatos élményeit. Végezetül 
Geszler Péter plébános megál-
dotta a szalagokat. Miközben 
a végzősök átöltöztek a kö-
zös keringőhöz, a Padkaporos 
Táncegyüttes és a Kiskunfél-
egyházi Mazsorett Egyesület 
adott műsort.

Mindák József Izajás próféta 
könyvéből vett gondolatokkal kezd-
te beszédét, majd a megjelenteket 
az idő gyors múlására emlékeztet-
te az alábbi gondolatokkal: – Az 
ókori görög bölcsek kétféle idő-
felfogást gondoltak el: az egyik a 
kronosz, amely a naptári, mérhető 

időmennyiség, a másik a kairosz, 
a megélt, belülről átélt idő. Ez a 
bensőségesen megélt különleges 
pillanatokat jelenti, életünk minő-
sített pillanatait, amelyek építenek 
és gazdagítanak. Kívánom, hogy a 
hátra lévő idő is ilyen legyen szá-
motokra: minőségi idő, amelynek 

keretében az Isten által teremtett 
világ harmóniájának igazi részesei 
tudtok lenni. Tudjuk, nem volt köny-
nyű az út, amely mögöttetek van 
és az ezt követő szakasz sem lesz 
gondoktól mentes, de ha céljaid 
vannak, és azért – fentről, az Úrtól 
is segítséget kérve – minden tőled 

telhetőt megteszel, biztos, hogy si-
keres leszel. Napról-napra fel kell 
vállalni a gondokat, küzdelmeket, 
hiszen ne feledjétek: az ember így 
egészséges, hogy vannak gondjai és 
nem róla kell, hogy gondoskodjanak 
– mondta el intelmeit az igazgató 
ünnepi beszédében.  V. B. 

A Kiskunfélegyházi 
József Attila Sportis-
kolai Általános Iskola 
évek óta sikeresen 
pályázik a Bethlen 
Gábor Alapítvány által 
meghirdetett „Határ-
talanul!” programra. A 
hetedikesek idén kel-
lemes őszi időjárás-
ban, ötnapos tanul-
mányi kiránduláson 
vettek részt Erdély 
meseszép történel-
mi és irodalmi szem-
pontból is jelentős 
településein. 

A határt átlépve, ok-
tóber 23-án az első 
megálló Arad volt, ahol a 13 vér-
tanú emlékére állított emlékmű-
nél rövid műsorral rótták le tisz-
teletüket a józsefes diákok. Déva 
váránál Kőmíves Kelemenné 
balladáját elevenítették fel a gye-
rekek. Az első nap délutánján Ara-
nyosegerbegyen, a Ferencz kerté-
szet vendégszeretetét élvezték. 
Második nap Segesváron, a kö-
zépkori vár látványos, fennmaradt 
tornyait nézték meg, majd meg-
járták a diáklépcső megmaradt 
175 fokát. Megtekintették Petőfi 
Sándor segesvári szobrát is. 

Útjukat Fehéregyházán folytat-
ták, ahol szívélyes fogadtatásban 
részesültek a csata közelében 
kialakított emlékhelyen. Itt áll a 
Máthé István által készített Pe-
tőfit ábrázoló bronzszobor, ame-
lyet 1999-ben Félegyháza város 
adományozott, hogy lerója több 
évtizedes tartozását. Marosvásár-
helyen a Kultúrpalota és a Teleki 
Téka meglátogatása felejthetetlen 
emlékeik közé fog tartozni. Este 
Suba László szobrásszal talál-
kozhattak a tanulók. Ő készítette a 
tordai parókia kertjében található 

Petőfit, Szendrey Júliát és a hét-
hónapos Petőfi Zoltánt ábrázoló 
családszobrot, amit másnap meg 
is látogattak útjuk során. 

Harmadik napon a testvériskolá-
ban előadták október 23-ai műso-
rukat, majd egy legenda nyomába 
szegődve nekivágtak a sziklákkal 
tarkított Székelykő csúcsának. A 
hegy lábánál fekvő Torockó falu 
egy gyöngyszem a jellegzetes fehér 
kétablakos házacskáival, amely az 
UNESCO világörökség része. A falu 
néprajzi múzeumában magyar nyel-
vű, sokszínű tárlatvezetést is kaptak. 

Negyedik napon a tordai Sóbá-
nya monumentális látványossága 
sokukat elkápráztatta. A tordai 
magyar iskolával, a Jósika Miklós 
Elméleti Líceummal több mint 
tíz éve megkötött testvériskolai 
kapcsolatot ápolnak. Testvéris-
kolájuk diákjaival a Házsongárdi 
temetőben felkeresték több ki-
emelkedő magyar híresség sír-
helyét. Kolozsvár utcáin együtt 
sétálva – Hunyadi Mátyás szülő-
háza után a Szent Mihály Temp-
lom mellett álló szoborcsoportot 
is megkoszorúzták. Csütörtök 
délután a Tordai-hasadékot is 
felkeresték.

Tanulmányi kirándulásuk utolsó 
napján Bánffyhunyadon tiszteleg-
tek a Petőfi-emlékműnél. Ezután 
Nagyvárad felé vették az irányt, 
ahol Szent László hermáját is 
megtekintették. Hazafelé még útba 
ejtették Nagyszalontát. A Csonka-
toronyban négyemeletnyi Arany 
János múzeum működik interak-
tív kiállítással. Arany János szü-
lőháza volt a félegyháziak utolsó 
állomása. 

Tudásuk gyarapítása mellett az 
erdélyi magyarság életét közelről 
tapasztalták meg a diákok. Mind a 
37-en élménnyel teli projektzárást 
követően szívünkbe zárták Erdély 
festői, lenyűgöző világát, helyszí-
neit, s ápolták a tíz éve megkötött 
testvériskolai kapcsolatot, örök 
időkre szóló élményeket szerezve.   

Szalagavató  
a Constantinumban

Félegyházától Fehéregyházáig
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A sikert nem adják ingyen
Sikert sikerre halmoz tenisz-
ben az elmúlt években a kis-
kunfélegyházi Kis-Czakó Esz-
ter, a Móra Ferenc Gimnázium 
egyéni tanrendű diákja. A ki-
váló sportoló hölgy jelenleg a 
Gubacsi Zsófi Tenisz Klub SE 
játékosa. Simara János segéd-
letével nemrég országos baj-
noki második helyezést ért el 
felnőtt egyéni kategóriában. A 
teniszen kívül Eszter még a ta-
nulásban is jeleskedik, de hogy 
miként is lehet ezt az egyen-
súlyt megtartani, arról szíve-
sen mesélt lapunknak.

– A sport fontos része volt már 
egészen kicsi koromtól kezdve az 
életemnek. A szüleim testnevelő 
tanárok, ezért a családi életünk 
velejárója a mozgás. A József At-
tila Sportiskolai Általános Iskolába 
jártam, ahol atletizáltam. 2013 óta 
teniszezem, Rekedt-Nagy Zoltán 
volt a trénerem. Később Fricska 
Fanni és Bálint Dávid edzettek. 
Mindhármuk dicsősége, hogy már 
a Gubacsi Zsófi Tenisz Klub SE já-
tékosa lehetek – emelte ki büszkén 
Kis-Czakó Eszter.  

– Egészen más életet élsz, 
mint kortársaid. Mit ad neked 
a sport?

– Nem érzem úgy, hogy bármiből 
is kimaradnék. Sőt, szerintem sok-

kal többet ad a sport, mint sokan 
gondolják. A csapatban nagyon jó 
baráti viszonyt alakítottunk ki a 
többiekkel, tulajdonképpen ők a 
második családom. Rengeteg időt 
töltünk együtt. Ha valami nem úgy 
sikerül, ahogyan elterveztük, biz-
tatjuk egymást. Talán, amit ki tud-
nék emelni, nekem nem a bulikról 
szól a hétvégém, hanem a rend-
szeres edzésről és versenyzésről. 
De nincs emiatt hiányérzetem. 
Nekem az a boldogság, ha sikeres 
vagyok a teniszben. 

– Pedagógusaidtól hallottam, 
hogy az iskolai akadályokat is 
könnyen veszed. Hogyan tudod 
ezt az egyensúlyt fenntartani?

– Az edzések és a versenyek 

miatt egyéni tanrendű diák va-
gyok, ami azt jelenti, hogy csak 
vizsgázni járok be az iskolába. A 
többórás edzések után igyekszem 
minden nap valamit tanulni, mert 
ha a vizsgák előtti napokban kel-
lene megjegyeznem, biztosan 
sokkal nehezebb lenne. A hetem 
nagy részét Budapesten töltöm. 
Ha itthon vagyok Kiskunfélegyhá-
zán, be szoktam menni a gimibe a 
tanórákra, mert sokkal könnyebb, 
ha el is magyarázzák a tananya-
got, illetve, hogy találkozzak az 
osztálytársaimmal.

– Jövőre érettségizel. Milyen 
távlati céljaid vannak? 

– Nagyon szeretnék egy ameri-
kai egyetemre bejutni média- és 

marketingszakra, illetve mellette 
profi teniszkarriert befutni. Eh-
hez az álomhoz is szükséges a jó 
tanulmányi és sporteredmény. Így, 
az álomcél érdekében tényleg nem 
érzem, hogy lemondásokkal járna 
a jelenlegi életvitelem.

– Nemrégiben második lettél 
az országos felnőtt bajnoksá-
gon. Erre az eredményre vagy a 
legbüszkébb?

– Ebben az eredményben renge-
teg munkám van és az edzőmnek, 
Simara Jánosnak is. Nehéz évem 
volt egy sérülés miatt, de csak a cél 
lebeg a szemem előtt, hogy minél 
jobb legyek. Nemcsak magamnak, 
hanem a szüleimnek és az edzőm-
nek is bizonyítani szeretnék.

– Mi fogott meg leginkább a 
teniszben?

– A többi sporttal ellentétben, 
a teniszben egészen az utolsó pil-
lanatig változhat az állás a pon-
tozási rendszer miatt, így végig 
izgalmasak és kiszámíthatatlanok 
a meccsek. 

– Ki a kedvenc játékosod?
– A könnyed és elegáns játéka 

miatt Roger Federer.
– Azt hallottam, a teniszezők 

kifejezetten babonások. Igaz 
ez?

– Igaz! Mindig a jobboldali pad 
bal szélére pakolok, ugyanazt reg-
gelizem és az ütőket is megadott 
sorrendben pakolom be. Muszáj 
hinni valamiben – zárta mosolyog-
va gondolatait Eszter.  V. B. 

Sikeres koncertet adott az Alföld Quartet
Nagysikerű hangversenyt adott az Alföld 
Quartet a Kiskunfélegyházi Balázs Árpád 
Alapfokú Művészeti Iskolában szervezett Vo-
nósok hete programsorozat zárásaként, no-
vember 11-én.

A 2012 őszén alakult együttes cél-
ja, hogy a rendkívül gazdag kama-
razenei irodalom remekeit mind 
szélesebb körben szólaltassák 
meg a dél-alföldi régió és távo-
labbi országrészek hangverseny-
termeiben, templomaiban, műve-
lődési központjaiban. A 2017-ben 
Békés Megyei Prima Díjjal kitünte-
tett vonósnégyes – Ördög Ágnes 
hegedű, Szomorné Budai Mari-
ann hegedű, Jankó Zita brácsa 
és Szomor István cselló – az el-
múlt években régiónk egyik meg-
határozó zenei együttesévé nőtte 
ki magát.

A quartet fennállásának elmúlt 
éveit az elkötelezett muzsikusok 

hitvallása ha-
tározta meg: 
az igényes-
ség, a profiz-
mus, a szak-
mai alázat és 
érzékenység 
a közönség 
zenei, lelki 
nyitottságá-
ra. Mindezt 
n o v e m b e r 
11-én, a félegyházi zeneszerető 
közönség is megtapasztalhatta.

A vonósnégyes műsorában min-
denki megtalálta a kedvére való 
dallamokat, hiszen a klasszikus 
és romantikus darabok mellett 

szórakoztató átdolgozásokat és 
filmzenét is hallhattunk. Az est 
során felcsendültek például Jo-
hann Pachelbel, Joseph Haydn, 
Antonín Dvorak és Franz Schu-
bert művei. A jól ismert dallamok 

között Henry Mancini Oscar-dí-
jas amerikai zeneszerző és a tan-
gó történetének egyik ikonikus 
alakja, Carlos Gardel művei is 
elhangzottak.

 G. E. 
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Bemutatkozik a Jump Agility 
Kiskunfélegyházi Kutyaiskola
Az agility kutyás ügyességi 
sport, ami az 1990-es évek óta 
létezik Magyarországon. Angli-
ából indult nemzetközi hódító 
útjára, ahol a lovas díjugrató 
versenyek mintájára az enge-
delmes és küllemversenyek 
szünetében szórakoztató agi-
lity-bemutatókat szerveztek 
kutyákkal. Az elmúlt időszak-
ban nagy népszerűségre tett 
szert, önálló sporttá vált. A 
versenyeken egy adott pályát 
kell teljesíteni minél gyorsab-
ban és hiba nélkül. Az agilityt 
bárki űzheti, aki a kutyájával 
szabadban szeret mozogni és 
mindkettőjük egészségi állapo-
ta lehetővé teszi. Nincs korha-
tár, a kutya és a gazda közötti 
jó kapcsolat a legfontosabb. Az 
iskolák általában biztosítják az 
akadályokat a tanuláshoz, de 
otthon is gyakorolhatók játé-
kokkal, illetve eszközökkel. A 
további részletekről Somogy-
vári Mártit, a Jump Agility Kis-
kunfélegyházi Kutyaiskola ve-
zetőjét kérdeztük.

– Hogyan találkoztál ezzel a 
különleges sporttal?

– Egészen kicsi korom óta ál-
latok vesznek körül. Fiatal korom 
óta aktívan foglalkoztam a kutyá-
immal. Amikor keresni kezdtem, a 
környéken csak Kecskeméten volt 

agilityzésre lehetőség. 2008-ban 
ebbe is belekóstoltunk és telje-
sen rabul ejtett ez a sport. 2009-
ben már versenyen indultunk. 
2014-ben kaptam egy ideiglenes 
felkérést, hogy tartsak Kiskunfél-
egyházán agility-edzéseket. Innen 
indultunk. A környék településeiről 
egyre nagyobb lett az érdeklődés, 
ma már körülbelül 30 aktív tagunk 
van. A kutyaiskolában a legna-
gyobb segítségem és támaszom a 
párom és a gyermekem.

– Mit takar az agility 
elnevezés?

– 20-23 akadályból álló pályán 
kell a kutyának és gazdinak hiba 

nélkül, a legjobb idővel teljesíteni, 
ami pallóból, palánkból, hintából, 
szlalomból, kúszóból, távolugró 
akadályból, viaduktból és ugró-
akadályokból áll. Az adott pályával 
mindig az adott versenyen vagy 
edzésen találkozik először a pá-
ros. Sosem futunk ugyanolyan pá-
lyán egynél többször. Ahhoz, hogy 
ezeken a legjobb tudásuk szerint 
tudjanak teljesíteni a csapatok, 
kiváló fizikai és mentális állapot 
szükséges. Mivel személyi edző és 
funkcionális tréner is vagyok, az 
edzéseken az állóképességüknek 
megfelelően terhelem a gazdikat 
és állataikat. Nagyon fontos ez a 

fajta odafigyelés, ugyanis így meg-
előzhetjük a sérüléseket. Sport-
kontroll tanfolyamot is végeztem, 
hogy mentálisan is támogatni tud-
jam a sportolóimat. 

– Milyen kutyáknak ajánlja az 
agilityt? 

– Az agility szinte minden kutya 
sportja. A versenyeken a kutya mé-
rete szerint történik a besorolás a 
marmagasság alapján meghatáro-
zott kicsi, közepes, intermediate 
és nagy kategóriákba. Az engedel-
messég hasznos erény, és az is fon-
tos, hogy az állat behívható legyen 
és vezényszóra induljon el. Vannak 
fajták, amelyek kifejezetten élvezik 
ezt a fajta testmozgást, és rend-
szerint sikeresek is benne. Ilyen 
például a Border collie, a Belga ju-
hász, a Jack russel, az Uszkárok, a 
Shetlandi juhász… A nagyobb tes-
tű, őrző-védő típusú kutyák nem 
igazán alkalmasak erre a sportra. 
Akármilyen kutyával is szándéko-
zik a gazdi belevágni az agilitybe, 
érdemes azt megelőzően állator-
vos véleményét kérni arról, hogy 
nincs-e ellenjavallata az intenzív 
mozgásnak, ami általában nincs.

– Mennyire eredményes a 
megmérettetéseken a csapat?

– A hétvégi versenyeken minden 
alkalommal dobogóra állhatnak fel 
a párosaink, amire nagyon büszke 
vagyok.

– Hogyan csatlakozhatnak az 
érdeklődők?

– Hétköznapokon 17 óra után, 
a Facebook-oldalunkon szereplő 
telefonszámon érdeklődhetnek a 
részletekről. V. B. 

Harminc éve a szépség szolgálatában
Takács Yvette kozmetikusmester harminc éve meghatározó 
alakja a szépségápolásnak Félegyházán. Két professzionális vi-
lágmárka megyei nagyköveteként elkötelezett a legújabb tren-
dek megismerése, a minőségi és egészséges termékek elő-
térbe helyezése és vendégköre szolgálatába állítása mellett. 
Tudását folyamatosan fejleszti, szemléletének középpontjában 
a bőr szépségének komplexitása, a külső és belső gondosko-
dás egyensúlya áll. Vallja, hogy a ragyogó megjelenés, a sejtek 
regenerálódásának egyik alappillére a bőséges vízfogyasztás a 
rendszeres mozgás és az egészséges táplálkozás. 

– Hogyan lett kozmetikus?
– Sportiskolába jártam, a rend-

szeres edzések mellett eleinte nem 
érdekelt a szépségipar, ugyanakkor 
az anyai ágon látott minták még-
is hatottak rám. Édesanyám és 
nagymamám minden nap kiemelt 
figyelmet szentelt a megjelenésre, 
ők ösztönöztek arra, hogy kozme-
tikus legyek. A gimnázium elvég-

zését követően belecsöppentem a 
szépségiparba, ami – mondhatni 
– beszippantott. 

– A kozmetikusok nagy része 
elköteleződik egy-egy márka 
mellett. Ön hogyan találta meg 
a leginkább megfelelőt?

– Az általam képviselt márkák 
fejlesztései a legmagasabb elvárá-
soknak is megfelelnek: folyamatos 

orvosi és szakértői ellenőrzések-
nek vannak alávetve. Mielőtt a koz-
metikai piacra kerülnek, bőrgyó-
gyászati klinikán orvosi felügyelet 
mellett alkalmazzák, tesztelik a 
termékeket. Mérvadó, hogy évente 
számos újdonsággal lepik meg a 
szépülni vágyókat, elsőként jelen-
nek meg a piacon olyan gépekkel, 
kezelésekkel, smink alapanyagok-
kal, amelyek az áhított szépség és 
egészség elérését és megtartását 
szolgálják. Néhány hete szervez-
tük az éves őszi továbbképzést, 
itt a kozmetikus kollégák megis-
merhették az innovációkat, vala-
mint négy modellen bemutattuk a 
legújabb alapanyagok hatásait, a 
kezelési protokollokat. Minden év-
ben két alkalommal, tavasszal és 
ősszel rendszeresen tartunk ilyen 

szakmai napokat, de az idei külön-
leges volt, mert egybeesett a vál-
lalkozásom elindításának tizedik 
évfordulójával.  

– Tapasztalatai szerint be-
folyásolja-e a közösségi mé-
dia a szépséggel kapcsolatos 
elvárásainkat?

– Mindenképp. A média olyan 
képet közvetít felénk, amelynek ki-
fejezetten nehéz megfelelni. A kö-
zösségi médiában megjelenő fotók 
téves képet adnak: ott mindenki 
szép és makulátlan. Az emberek 
éppen ezért ugyanezt szeretnék 
viszontlátni otthon a tükörben 
is. Robbanásszerűen terjednek a 
plasztikai beavatkozások. De nem 
érdemes megfeledkezni arról, hogy 
a bőrnek folyamatos ápolásra van 
szüksége, szóval, ezek hatása csak 
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Koponyából dísz 
Pomázi András családi indíttatásra fodrásznak készült, de ma-
napság – miközben időnként besegít édesanyja szalonjában is – 
inkább csontfaragással foglalkozik. Egészen pontosan különböző 
állatkoponyákból készít dísztárgyakat.  

A csontfaragás művészete szinte 
egyidős az emberrel. Az eszkimó 
népek például eszközök és ék-
szerek készítéséhez használták 
a csontot. Az ő hagyományaikat 
ápolva, de a modern technikákat 
alkalmazva dolgozik András is. 

– Fodrászcsaládba született, 
édesanyja ma is a szakma köz-
ismert művelője Kiskunfélegy-
házán. Miért váltott?

– Fodrászként szabadultam fel 
az ipari iskolából, de nem érzetem, 
hogy ez lenne az én utam. Szá-
mos országos versenyen és Euró-
pa-bajnokságon indultam, sokszor 
állhattam a dobogó legmagasabb 
fokán, de ez sem motivált kellő-
képpen. Bátyám az autók világá-
ban ügyeskedett, nekem is megtet-
szett ez a munka. A kocsik külső, 
belső takarításával foglalkoztam.

– Hogyan találkozott a csont-
faragás művészetével?

– Mindig érdekeltek a kézműves 
dolgok. Néhány éve kedvet kap-
tam a szűcs és tímár szakmákhoz, 
azonban ezeket már sehol sem 
oktatják. Elkezdtem autodidakta 
módon tanulni a bőrművességet, 
birkabőrből már több sámán-
dobot csináltam, amiket mindig 
elnevezek, hogy lelket kapjanak. 
2018-ban spirituális indíttatásból 
megpróbálkoztam a csontfara-
gással. Megtetszett, azóta ezzel is 
foglalkozom.

– Kik a vásárlói?
– Különböző rendezvényekre 

szoktam kivinni a termékeimet, 
de a közösségi médián keresz-
tül is megtalálnak az érdeklődők. 
Vannak, akik szeretett állatuk el-
vesztése után keresnek fel, de be-
vallom őszintén, ilyenkor nyomaszt 
a vele járó felelősség. Volt már, 
hogy visszautasítottam egy-egy 
megrendelést. 

– Honnan szerzi be az 
alapanyagokat?

– Szoktam fejeket kapni, de túl-
nyomó részt veszem őket.

– Milyen állatok csontja a leg-
alkalmasabb a faragásra?

– Róka, sakál, birka, bivaly, szür-
kemarha és marha. Minél nagyobb 
a fej, annál egyszerűbb faragni és 
izgalmasabb eredményt kapunk. 

– Hogyan készülnek a műal-
kotások, milyen mintákat ré-
szesít előnyben?

– A magyar mondakörhöz kap-
csolódó mintákat használom. Elő-
ször berajzolom, megtervezem, 
utána állok neki a faragásnak a 

gravírozóval. Vannak olyan részei 
az állat fejének, ahol vékonyabb a 
csont, ott óvatosabban kell vés-
ni, a vastagabb felületek pedig 
a keménység miatt jelentenek 
kihívást. 

– Akik először látnak ilyen 
díszt, mit szoktak hozzá szólni?

– Magyarországon még nem 
igazán elterjedt ez a mesterség, 
de negatív véleménnyel sohasem 
találkoztam. Szerintem leginkább 
a művészeti jellegére figyel a 
szemlélő. Ezek a díszek nem la-
kásba valók. Leginkább teraszra, 
vagy az épület falára teszik fel a 
megrendelőim.

ideig-óráig fenntartó rendszeres 
kozmetikai rásegítés és megfelelő 
otthoni rutin nélkül. Fontos a bőr 
minőségének megtartása, ami 
az esztétikai beavatkozásokkal 
nem érhető el, ezért feltétlenül 
szükséges a rendszeres ápolás. 
Hangsúlyozom, a beavatkozások 
eredményességét is tovább fent 
lehet tartani kozmetikai kezelések 
segítségével.

– A szépségápolás terén is 
egyre edukáltabbak az embe-
rek. Hogyan befolyásolja ez az 
igényeket?

– A legjelentősebb változás, 
hogy egyre több férfi nyitott a 
kozmetikai kezelésekre, termékek 
használatára. Ez érthető, hiszen 
a női fürdőszobapolcok megtel-
tek jobbnál jobb, értékes alap-
anyagokat tartalmazó és hatásos 
kozmetikumokkal. 

– A szépségiparban dolgo-
zók gyakran megfogalmazzák, 
hogy a vendégek nemcsak fel-
frissülni és szépülni járnak a 
szalonokba, hanem szívesen 
megosztják ott az életük sze-
mélyesebb részleteit is. Ön is 
ezt tapasztalja?

– Ezt viccesen úgy szoktam 
megfogalmazni, hogy olcsóbb va-
gyok, mint egy terapeuta. 

– Mikor sikeres egy kozmeti-
kai kezelés? 

– Elégedetten távoznak vendé-
geim a szalonból, ha látják magu-
kon az eredményt. Fontosnak tar-
tom a kezelés előtti konzultációt, 
amely során megbeszéljük, hogy 
aznap épp mit szeretne, mire vá-
gyik, és mekkora összeget kíván a 
kezelésre szánni. Aki hozzám jön, 
biztos lehet abban, hogy nem talál-
kozik mással, és ami ott elhangzik, 
az közöttünk is marad. A diszkré-
ció ebben a szakmában rendkívül 
fontos. Soha sem hagyatkozom a 
megszokásra, személyre szólóan 
állítom össze az adott kezelést, a 

vendég igényeit 
figyelembe véve. 
Ugyanakkor fon-
tosnak tartom 
h a n g s ú l yo z n i, 
hogy a hosszú-
távú eredmény 
fenntartásához 
az egészséges 
étkezés, a moz-
gás és a bőséges 
vízfogyasztás is 
szükséges. Azért, 
hogy ebben is 
vendégeim segít-
ségékre lehes-
sek, elvégeztem 

egy étrendtanácsadói képzést. Az 
évek során folyamatosan tanulok 
valamit, most is éppen egyetemre 
járok. Szeretnék példát mutatni a 
fiamnak, aki szintén egyetemista, 
orvostanhallgató és kölcsönösen 
büszkék vagyunk egymásra.

– Évek óta tanítja is a szak-
mát. Mit gondol, az elmúlt év-
tizedek alatt miben változott a 
kozmetikai képzés? 

– 1998-ban kaptam meg a mes-
teroklevelemet. Akkoriban a koz-
metikai képzésben résztvevőkkel 
szemben nagyobb volt az elvárás. 
Ma online is oktatják a diákokat, 
ami nem szolgálja a szakmai szín-

vonalat. Az emberi bőrrel bánni 
nagyon összetett ismereteket igé-
nyel, a vendég részéről maximális 
bizalmat tükröz irányunkba. Kémi-
ai és fizikai folyamatokra épülnek 
a kezelések, illetve a használt alap-
anyagok. Ha valaki nincs tisztában 
ezekkel, hatalmas károkat okozhat. 
Azt a tendenciát látom, hogy egyre 
több szabadkezet kap a kozme-
tikus a beavatkozásokat illetően, 
ezek közül néhány – gondolok itt 
például a feltöltésekre – az orvosi 
kompetenciát súrolja.

– Milyen tanácsot adna azok-
nak, akik most kezdik a pályáju-
kat ezen a területen? 

– A mi iparágunk a bizalmon ala-
pul. Nekem egy fodrászszövetkezet 
volt az első munkahelyem, ahol 13 
hölggyel kellett együttműködni. 
Ez alkalmazkodásra és alázatra 
tanított, de teret adott a szakmai 
kíváncsiságomnak. Manapság azt 
tapasztalom, hogy a kozmetikusok 
inkább vetélytársat, mint partnert 
látnak egymásban. Véleményem 
szerint mi nem vagyunk egymás 
konkurenciái, sokkal inkább egy 
szakmai csapat tagjai: arra tettük 
fel az életünket, hogy vendégeink 
elégedetten, testileg-lelkileg feltöl-
tődve távozzanak a szalonunkból.  

 V. B. 
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Petőfi születésének hagyományköre – 6.
A Magyar Országgyűlés Petőfi Sándor-emlékévvé nyilvánította 
a 2022-es és 2023-as esztendőt, a költő születésének bicen-
tenáriumát. A nevezetes évforduló alkalmából közöljük Magyar 
Zoltán cikksorozatát, amelyben a néprajzkutató szerző Petőfi 
születésének folklórhagyományait gyűjtötte össze és adja közre 
a szélesebb olvasóközönség számára, ismeretterjesztő jelleggel.

Petőfi kiskőrösi 
születése

Az irodalomtörténet hivatalos ál-
láspontja szerint Petőfi a 19. szá-
zad folyamán még főként a felvi-
déki szlovák telepesek által lakott 
Kiskőrösön született, ahol az apja 
mintegy két esztendőn keresz-
tül volt mészáros. E hagyomány 
természetesen a helyi folklórban 
is gyökeret vert. Amikor Dienes 
András az 1950-es évek közepén 
Petőfi-emlékek után kutatva Kiskő-
rösre is elvetődött, a mintegy egy 
évszázados helyi kultusz, és a még 
emlékezettel elérhető időbe visz-
szanyúló szájhagyomány alapján 
egyaránt azt jegyezhette fel, amiről 
az evangélikus egyházi anyakönyv 
is tanúskodik. Hasonló értesülé-
sekkel egyébként nem csak a kis-
kőrösiek rendelkeztek, hiszen az 
1848-es folklórgyűjtés keretében 
egy évtizeddel korábban Aukner 
Tibor a szomszédos Soltvad-
kerten és a távolabb fekvő Bács-
bokodon is azt jegyezte fel, hogy a 
helyiek úgy tudják, hogy Petőfi, a 
bordalok költője a szőlőtermesz-
téséről is nevezetes alföldi mező-

városban, Kiskőrösön született. A 
máig legteljesebb, részletgazdag 
visszaemlékezést egy kiskőrösi la-
kos mondta el Dienesnek, amelyet 
érdemes hosszasabban is idézni, 
hiszen – habár más forrás nem tá-
masztja alá – az elbeszélt történet 
akár még igaz is lehet:

„Petrovicsék itt, Kiskőrösön igen 
keményen dolgoztak, az asszony 
a székben is segített a férjének, 
de messzi vásárokra is elkísér-
te. Mindezt évtizedekkel ezelőtt 
hallottam a kiskőrösi öregektől, 
mennyire sajnálom, hogy nem je-
gyeztem fel mindent szórul-szó-
ra, amit beszéltek. Ők mondták, 
hogy Petrovicsné lánykorában a 
Podmaniczky-báróknál szolgált, 
ahol a konyhán elleste a hirtelen 
disznósült készítését. Mikor aztán 
mészárosné lett Kiskőrösön, ez a 
tudománya is segítette a családot 
a megélhetésben; az öregek úgy 
tudták, hogy a környékbeli vásá-
rokon Petrovicsék hozták divatba 
a lacipecsenyét, amit az asszony 
maga sütött a sátorban. Mert sá-
torral jártak mindig a vásárokba.

Ha vékony is volt Petrovicsné, 
nem volt az olyan törékeny asszony, 

mint általában hiszik. Szívós, dol-
gos volt. Sokan a régi kiskőrösiek 
közül úgy tudták, hogy akkor szil-
veszterestén is a mészárszékben 
lepték meg a szülési fájdalmak. 
Petrovics mellől ugyanis éppen 
december 31-én ment el a segéd-
je – ahogy akkoriban mondták, a 
„pacalosa” –, bizonyos Mihalik 
György, márpedig szilveszteresten 
a mészárosnak fel kellett készülnie 
az újévnapi nagy forgalomra: így 
bizonyosra vehető, hogy a felesé-
ge is segített neki a munkában, 
aki akkor volt az utolsó heteiben. 
A marhának a szétdarabolása 
nagy gyakorlatot megkívánó mé-
száros munka, ezt csak Petrovics 
végezhette, de a húsoknak a mé-
szárszékben való elhelyezésében a 

felesége segíthetett. Aki nem hiszi, 
próbálja meg, milyen nehéz munka 
a nagy marhadaraboknak a kam-
pókra való feldobása; igazuk lehet 
az öregeknek, az asszony »meg-
emelhette« magát. Koraszülés 
történhetett, hiszen köztudomású, 
Petőfi olyan gyengének született, 
hogy életben maradása is kétséges 
volt, az anyja is sokáig betegeske-
dett a szülés után.”

Az 1955-ben nyolcvanegy éves 
kiskőrösi Dul Sándor mindehhez 
még azt is hozzáfűzte, hogy a szü-
lésnél az evangélikus tiszteletes 
felesége is segédkezett, mivelhogy 
közel laktak Petrovicsékhoz, és 
mindaddig ő volt Hrúz Mária mel-
lett, amíg a bába megérkezett.

 Magyar Zoltán

Petrovics István és Hrúz Mária 1845-ben, 
Orlai Petrich Soma festményén

Horváth Richárd kiskunmajsai textilművész kiállítása nyílt meg 
Textíliák, formába öntve címmel november 6-án, hétfőn, a KSzC 
Kiskunfélegyházi Kossuth Lajos Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium aulájában. Az egykori kossuthos alkotót Cser nyán sz ky 
Erzsébet, a kollégium egykori igazgatója méltatta, majd az in-
tézmény diákjainak előadásában gitárra hangszerelt dalokat és 
Aranyosi Ervin, valamint Rab Andrea költők verseit hallgathatták 
meg a jelenlevők. A tárlat november 17-éig látogatható.

A textil-domborművek igazán 
különleges látványt nyújtanak, el-
készítésükhöz Horváth Richárd 
gombokat, gipszfigurákat, lánco-
kat és egyéb különleges anyagokat 
használt fel a festett kelmék mel-
lett. Az ifjú művész merész képeit 
meg is lehet vásárolni.

Csernyánszky Erzsébet be-
szédében kiemelte: néhány év-
vel ezelőtt, amikor Ricsi még az 
intézmény tanulója volt, nagyon 
ambiciózus és kreatív szemléletű 

fiatalembert ismert meg a sze-
mélyében. Ricsi kitartóan ragasz-
kodott álmához, hogy cukrász le-
hessen, de az iskola pedagógusai 
és Erzsébet is azon voltak, hogy 
meggyőzzék őt a maradásról, 
hogy elvégezze a divatvarró sza-
kot. Milyen jól is tették – fogalma-
zódott meg sokunkban. Erzsébet 
egy kedves emléket is felidézett 
vele kapcsolatosan: pár évvel ez-
előtt, az intézmény egyik vezetője 
egy Ricsi által tervezett és meg-

varrt ruhában jelent meg az iskola 
báljában, ahol mindenki dicséret-
tel nyilatkozott a műremekről. 

Végezetül Ricsi vette át tőle a 
szót és háláját fejezte ki a meg-
jelenteknek és egykori pedagógu-
sának az elismerő szavakért. A 
megnyitón résztvevő diákoknak 
saját példáján keresztül szemlél-

tette, mennyire fontosnak tartja, 
hogy hallgassanak tanáraikra, 
akik a legjobbat szeretnék belő-
lük kihozni. Az ünnepélyes ösz-
szejövetel zárásaként átadott egy 
képet az iskola vezetőinek, amin a 
három szív a szeretetet, a három 
érem pedig a sikert szimbolizálja.

 V. B.  

Textíliák, formába öntve 
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Tegyen Ön is a szebb jövőért!
November 18-a és 26-a között 
rendezik meg az Európai Hulla-
dékcsökkentési Hét elnevezésű 
programot. A 2009-ben indított 
kezdeményezés célja, hogy a 
résztvevő országokban egy tel-
jes héten keresztül felhívják a 
figyelmet a tudatos hulladékgaz-
dálkodásra, a hulladék keletkezé-
sének megelőzésére, a termékek 
újrafelhasználására, valamint 

az anyagok újrahasznosításának 
fontosságára.

A Zöld Könyvtár-díjas Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár elkö-
telezett a környezetvédelem, a 
környezettudatos gondolkodás, a 
fenntarthatóság minél szélesebb 
körben való megismertetésében, 
népszerűsítésében. Az intézmény-
be látogatók az Ökosarok részben 
olyan könyveket, újságokat ta-

lálnak, amelyekből 
tájékozódhatnak, 
ötleteket kaphatnak, 
hogyan változtas-
sák meg minden-
napi szokásaikat az 
élhetőbb, tisztább 
környezetért. Ha 
esetleg az olvasó 
saját táskájában nem férnek el a 
kölcsönzött könyvek, igénybe ve-
heti a táskakölcsönzést. A szol-
gáltatás fenntartása érdekében 
szívesen fogadják a feleslegessé 
vált papír- és vászontáskákat. In-
gyen elvihetik, illetve jelképes ösz-
szegért megvásárolhatják a bibli-

otéka állományából 
kivont könyveket, 
kiadványokat.

Nemcsak ezen a 
héten, hanem egész 
évben gyűjtik a 
használt elemeket, 
mobiltelefonokat, 
tableteket és ezek 

tartozékait a Passzold Vissza Tesó! 
kampány keretében, amellyel a 
Jane Goodall Intézet működését 
támogatják. Várják a háztartásban 
összegyűlt műanyag kupakokat, 
amelyeket jótékony célra, a város-
ban élő családok megsegítésére 
ajánljanak fel.

KÖNYVTÁRSAROK

A karácsonyi 
alkotás szépsége

Az adventi időszakra való ráhangolódást szeretné 
segíteni a Móra Ferenc Művelődési Központ no-
vember végi programjaival, amelyekben az alkotás 
és az önkifejezés kerül a középpontba.

Az adventi idő-
szak a várakozás, 
a befelé fordulás 
és az apró örö-
mök felfedezé-
sének ideje. Ez a 
karácsony előtti 
néhány hét lehe-

tőséget kínál mindenkinek, hogy átgondolja és újraér-
tékelje azokat a dolgokat, amelyek számára a legfon-
tosabbak. Ezt az időszakot szeretnék ünnepélyesen 
megnyitni a művelődési központ soron következő 
eseményei. November 24-én, pénteken nyílik a nagy 
népszerűségnek örvendő Adventi Kézműves Kiállítás 
a művelődési központ aulájában. A tárlat idén is vál-
tozatos alkotásokkal várja az érdeklődőket, amelyek 
a városi és kistérségi alkotók műhelyeiből kerülnek 
helyükre, a kiállítótérbe. Mézeskalácsok és grillá-
zsok, fából, zománcból és textilből készült alkotások, 
ékszerek, gyertyák és különböző karácsonyi deko-
rációk fogják színesíteni a palettát, amelyek a feldí-
szített térben igazi karácsonyi hangulatba öltöztetik 
az épületet. A kiállítás november 24-étől december 
19-éig, hétfőtől szombatig 9-től 20 óráig, valamint a 
bronz- és ezüstvasárnapok alkalmával, december 10-
én, 9-től 15 óráig, és december 17-én 9-től 12 óráig 
nyílik meg a nagyközönség előtt. A kiállított termékek 
a helyszínen megvásárolhatók, támogatva ezáltal a 
hazai alkotók munkáját.

Az alkotni vágyó hölgyeket idén is szeretettel várja 
az Adventi Női Kör kézműves műhely november 25-
én, szombaton 13 órától, ahol a résztvevők adventi 
koszorúkat, ajtókopogtatókat és különféle karácso-
nyi dekorációkat készíthetnek. Hangolódjunk együtt 
az adventi időszakra, fedezzük fel együtt az ünnep 
szépségeit!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

November 18–26. 
Európai Hulladékcsökkentési Hét 

A városi könyvtárban várják a használt elemeket, 
mobilokat, műanyag kupakokat. Újrahasznosítás 
céljából köszönettel fogadják a feleslegessé vált 

vászon- és papírtáskákat.

November 18., szombat 9.45
A Szervdonor Családokért Alapítvány találkozója.

Városi könyvtár

November 21., kedd 9 óra
Tudjon meg többet a hallásromlásról. Tévhitek 

eloszlatása. A GEERS Halláscentrum kiskunfélegyházi 
üzletének tájékoztató előadása.

Városi könyvtár

November 21., kedd 16.30
Könyvek Klubja olvasókör. Vezeti: dr. Szabó Imre 

filozófus. Téma: Diego Hurtado de Mendoza: Lazarillo 
de Tormes élete, jó sora és viszontagságai. A 

klub nyitott, bárki, bármikor bekapcsolódhat. Az 
olvasmányt kérje a könyvtár információs pultjánál.

Városi könyvtár

November 24., péntek 9 órától 
ADVENTI KÉZMŰVES KIÁLLÍTÁS 
a művelődési központ aulájában, 

amely december 19-éig látogatható.

November 24., péntek 18 órától
JÓTÉKONYSÁGI REMÉNYKONCERT a 

HumanumSalma Humanitárius Közhasznú Alapítvány 
szervezésében.

Művelődési központ

November 25., szombat 13-tól 19 óráig
ADVENTI NŐI KÖR

Adventi koszorúk és asztaldíszek készítése baráti 
hangulatban.

Részvételi díj: 1000 Ft/fő
Előzetes jelentkezés szükséges Bodor Mariann 

szervezőnél.
Művelődési központ

November 25., szombat 20 óra
Anna and the Barbies, 

Dirty Canvas, The Cliff Band
Rocktár

November 28., kedd 10 óra
Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-mama klubja.

Téma: A „LongiKid” állapotfelmérésről. 
Vendég: Kállai Júlia gyógypedagógus, 

TSMT-terapeuta.
Városi könyvtár

November 28., kedd 14 óra
ÓZ, A MI VARÁZSLÓNK

Színház gyermekektől gyermekeknek
Előadja a Fortuna Együttes ifjúsági csoportja

Művelődési központ

November 28., kedd 17 óra
Veliczky László előadása 

Meghökkentő térképek címmel.
Városi könyvtár

November 30., csütörtök 17 óra
A „Láng van szívemben…” című sorozatban 

dr. Tarjányi József lokálpatrióta, 
a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület 

tiszteletbeli tagjának Petőfi, a színész című előadása.
Városi könyvtár
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Kurucz Zoltán, a futás szerelmese
Azok számára, akik a hosszútávfutás szerelmeseivé válnak, ez az 
egyszerűnek tűnő sportág sokkal mélyebb élményeket és kihívá-
sokat tartogat, mint azt a felületes szemlélő gondolná. Akadnak 
közöttük, akik e sport nehézségeit és örömeit megtapasztalva 
indulnak csodálatos utazásra önmaguk felfedezése, megismeré-
se felé. A félegyházi Kurucz Zoltán is közéjük tartozik. Ő három 
évvel ezelőtt lépett rá az útra, és az azóta megélt tapasztalatai 
megváltoztatták a korábbi életét. Ezt a különleges élményt osz-
totta meg velünk.

– Az ultrafutás nemcsak a tested, 
hanem a lelked határait is feszege-
ti. Amikor sikerül átlépned a saját 
magad által állított korlátokat, és 
továbblépni azon a ponton, ahol 
azt hitted, hogy már nem bírod to-
vább, ott tapasztalod meg, hogy az 
elme térdre küldhető, s meglátod a 
lélekerő nagyságát – foglalta össze 
Zoli.

– Korábban milyen szerepe 
volt a sportnak az életedben?

– A Darvas iskolában kiváló 
alapokat kaptunk testnevelőnktől, 
Fábián József tanár úrtól, vala-
mint az egészséges testtudatunk 
is kialakult. Rendszeresen jártam 
futóversenykere, de akkoriban a 
800 méter már soknak számított 
nekem. Középiskolás koromban 
szinte semmit sem sportoltam, a 
főiskolai testnevelés órákat pedig 
ki lehetett váltani túrázással. Elő-
ször a Budai-hegységben kirán-
dultunk és körülbelül a hatodik 

alkalommal elkapott a gépszíj. Az 
erdő világát mindig szerettem. 
Eleinte a túrázás csak hétvégi ki-
kapcsolódás volt, majd egy 50 kilo-
méteres teljesítménytúrán teljesen 
beleszerettem a természetjárásba, 
terepfutásba.

– Mikor és miért kezdtél el 
futni?

– Körülbelül tíz év kimaradt az 
aktív sportból, meg is lett az ered-
ménye: a barátaim Micimackónak 
kezdtek szólítani. Ha lépcsőn kel-
lett felmennem, csak szuszogtam, 
ekkor a mérleg már három szám-
jegyet mutatott. 2020 júniusában 
kimentem a kiscsongrádi út buckái 
közé, ahol elkezdtem kocogni és 
sétálni felváltva. Nagyon utáltam 
eleinte, a testem is tiltakozott. 
Rájöttem, hogy heti egy-két al-
kalommal nem fog a testem zsírt 
égetni, így emeltem a távot és a 
rendszerességet. Lassan elkezdtek 
leolvadni rólam a kilók és megsze-

rettem a mozgás adta szabadsá-
got. A futás észrevétlenül beépült 
a mindennapjaimba. A következő 
1-2 évben, már rendszeresen in-
dultam maraton feletti terepultrá-
kon, ahol sok kiváló sportemberrel 
ismerkedtem meg. Ámulattal hall-
gattam élettörténetük, a megtett 
utat, amit bejártak. Ekkor még 
csak kóstolgattam ezt a világot. 
Bizonyára mindenki ismeri azt az 
érzést, amikor az csak ismételgeti: 
„állj meg”, „nem bírod”… Ekkor 
kell a sarkunkra állni, csendre in-
teni agyunkat. Az egyik Pálos70-en 
szerencsém volt megismerked-
ni Sallai Zsuzsival, őt idézném: 
„Kényszerítsd térdre az elméd 
zaját, a csendben jobban hallani a 
lélek szavát.”

– Mit ad neked a versenyekre 
való felkészülés és az akár száz-
kilométeres heti edzés? 

– A fizikai igénybevételen kívül 
mentális erőpróba. Az egyhan-
gúság, a fáradtság és a monoton 
kilométerek leküzdése komoly je-
lenlétet igényel. Sohasem értettem 
azokat a futókat, akik le akartak 
győzni valamit. Vagy a testüket, 
vagy a lelküket, esetleg a távot. Én 
nem legyőzni szeretném a testem, 
lelkem, hanem szinkronba kerülni 
velük, társként, barátként kezelni 
őket. Hogyan győzhetnék, ha ma-

gam ellen harcolok? A távot sem 
akarom legyőzni, lefutni, teljesíteni 
szeretném. Futás közben kikapcsol 
az agyam. Nem számít, mi van a 
munkában, a világban. Az egészsé-
gem javult, megerősödtem testileg 
és lelkileg egyaránt. A futás lehe-
tőséget ad arra, hogy a városi zaj 
és a mindennapi stressz kizárása 
mellett felfedezzük a természet 
szépségeit. A hajnalok csöndjében, 
vagy a naplementék fényében fut-
va gyönyörű helyeket fedezhettem 
fel. A hosszútávfutás lehet közös-
ségteremtő sport is. Az emberek 
gyakran csatlakoznak futócso-
portokhoz vagy klubokhoz, hogy 
másokkal együtt edzhessenek és 
versenyezzenek. Ezen keresztül új 
barátságokat építhettem és meg-
találtam a mozgás adta szabadsá-
got, a futás örömét.

– Volt komolyabb sérülésed?
– Igen, 2021 októberében a vád-

limban izomgörcs alakult ki egy 
hegyi verseny köves lejtőjén és 
elestem, egy sziklán landoltam a 
jobb térdemmel. Az orvos kijelen-
tette, hogy „Zoltán, maga nem fut 
többé”. Azonban egy nagyon ked-
ves és szakmailag kiváló gyógy-
tornásszal, Oláhné Marcényi 
Judittal újra felépítettük a teste-
met. Nagyon hálás vagyok neki, az 
elszánt közös munkáért!

– Milyen terveid vannak még 
a futással?

– Továbbra is tartani szeretném, 
ha tudom, fejleszteni a pulzus-
kontrollos felkészüléseim. Minden 
hónapban jó lenne legalább egy 
hegyi terepultrát futni. Még jobban 
figyelni a testem jelzéseit, tartani a 
lelki harmóniát, élvezni a kilométe-
rek adta örömöt. A futás sokat kér, 
de még többet ad. Igazán őszinte 
sport, tükröt tart eléd, megmutatja 
hol is tartasz az úton. Természe-
tesen vannak kitűzött versenyek 
is, mint az Ultrabalaton Trail, vagy 
az Ultra Trail Hungary, de jelenleg 
az 50-100 kilométeres távokon is 
megtalálom az örömöt, a feltöltő-
dést. Eszembe jutott egy idézet a 
futásról, amit valamikor valahol 
olvastam. Szerintem ez kifejezi 
mindazt, amit ez a sport nyújta-
ni tud számunkra: „Továbblépni a 
józan ész küszöbén, és megérkez-
ni egy komfortzónán túli világba, 
ahová a belépés az elme szerint 
hihetetlen, a külvilág szerint le-
hetetlen. És ha valaki járt már itt, 
mindig visszavágyik.”

 V. B. 
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Éremeső atlétikában
12 magyar bajnoki cím, 11 ver-
senyszámban raglista vezetők 
és 1 magyar csúcs az idei at-
létikai év mérlege a kiskun-
félegyházi Juhász István edző 
vezetése mellett.

Juhász István elmondta, hogy a 
magyar atlétika szempontjából 
nagyon jelentős év volt a 2023-as, 
hiszen világbajnokságot rendezett 
országunk, ami minden szem-
pontból rányomta a bélyegét a 
sportágra. Zsúfolttá tette az évet, 
több szervezésre, logisztikára volt 
szükség. Versenyzője, Deák Zalán 
is érdekelt volt az eseményen, de 
döntésük értelmében a fiatal in-
kább a korosztályos világverse-
nyeken szerepelt idén, ami miatt 
már május végétől a válogatott 
edzőtáboraiban nem vett részt. 
Dolguk így is akadt, hiszen korosz-
tályos címvédés feladata várt rájuk 
az ifjúsági olimpián, majd pedig 
Európa-bajnokság.

Az edző hangsúlyozta, hogy 
nagyon szép, amit tálaltak a fiúk, 
voltak benne számára és a szá-
mukra is nagy meglepetések. 
Hozzátette: mindhárman indultak 

magyar bajnokságon és nemzet-
közi versenyen is. Mindhárom fi-
únak volt egy olyan versenye, ahol 
felülmúlta saját magát és a feléjük 
támasztott elvárásokat is. Szeren-

csére megjelentek a támogatók, 
akik felfigyeltek az eredményeikre 
és értékelték a munkájukat, ami 
lehetővé tette a nyugodtabb, ké-
nyelmesebb edzést.

Eredményeik:

Deák Zalán
Európai Ifjúsági Olimpián Mari-

borban az EYOF-on a 100 méter 
síkfutás bronzérmese lett, váltó-
ban 5. Az összes sprint szám Ma-
gyar Bajnoki címét begyűjtötte.

Faragó Rómeó
U20-as korosztályos magyar 

bajnokság 200 méter aranyérme-
se, ahol világbajnoki résztvevőt si-
került legyőznie úgy, hogy időered-
ményét 22 mp alá szorította.

Kis Roland
Fedettpályás U16 Magyar Atléti-

kai Bajnokság 1. hely: 60 m gát, 60 
m síkfutás, ötösugrás

Többpróba Fedettpályás OB, 
U14-U16 1. hely: ötösugrás

U16 Atlétikai Magyar Bajnokság 
1. hely: 100 gátfutás

U16 Válogatott Viadal Trnava 1. 
hely: 4x100 méteres váltófutás

ICG 10. hely: 100 m síkfutás
Juhász István végezetül elmond-

ta, hogy nagy reményekkel és ter-
vekkel néznek a 2024-es év elé, 
hiszen mindhárom ifjú kiemelt 
programban szerepel a Magyar At-
létikai Szövetségnél. Az alapozás 
időszaka megkezdődött számukra, 
a munka folytatódik.

 Z. A. 

Ifjú versenyzők a dobogón

Rendkívül erős mezőnyben a dobogón végzett, 2 bronzérmet is 
begyűjtött korcsoportjának mindkét számában (Kumite és Kata) 
Gáll Levente, a Kiskunfélegyházi Kyokushin Kumite SE verseny-
zője, a Batthyány Lajos Általános Iskola 4.z. osztályos tanulója 
október végén Budapesten, a Ludovika Arénában rendezett IBK 
Nemzetközi Nyílt Kyokushin Karate Bajnokságon. 

Szintén a kiskunfélegyházi Kyo-
kushin Kumite SE színeiben, Ko-
csis Nóra és Kocsis Angéla, a 
Batthyány 3.z osztályos tanulói is 

sikeresen vettek részt a megmé-
rettetésen. Angéla a dobogó 2. fo-
kára állhatott fel -35 kg-ban, míg 
Nóri 1. helyezett lett -40 kg-ban.

Ismét arattak a szeniorok
Továbbra is kiválóan szerepelnek 
városunk szenior úszói. November 
elején a XX. Hódmezővásárhelyi 
Nemzetközi Szenior Úszóversenyen 
vett részt a Kiskun Vízi és Szaba-
didős SE öt versenyzője – mondta 
el lapunknak Ónodi László csapat-
tag. Eredményeik: 8 első hely, 5 má-
sodik és 5 harmadik. Sebők János: 

5 első, 3 második. Simon Géza: 2 
első, 1 második. Urbán Tamás: 3 
harmadik. Ónodi László: 1 harma-
dik. Holló Szabó Viktor: 1 har-
madik. Csenki Klára: 1 első és 1 
második. Első lett a 4x50 méteres 
férfi gyors váltó, tagjai: Holló Szabó 
Viktor, Simon Géza, Urbán Tamás 
és Ónodi László.
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Félegyháza 1743-as újratelepítésétől napjainkig tartó 
több mint két és fél évszázados történelme alatt számos 
városvezető teljesített itt szolgálatot, de egyikük sem állt 
megszakítás nélkül olyan hosszan, három évtizedig a te-
lepülés élén, mint a szocialista korszakban dr. Dobos Fe-
renc tanácselnök. 

Dobos Ferenc 1925. április 
30-án született Kiskunfél-
egyházán, édesanyját Rádi 
Erzsébetnek, édesapját 
Dobos Jánosnak hívták. A 
fennmaradt dokumentumok 
szerint a kereskedőtanon-
cok helyi iskolájába járt, az 

1942/43-as tanévben harmadéves 
fűszerestanuló volt, gyakorlati ide-
jét Szana József fűszerkereskedő 
mellett töltötte. 1948 decemberétől 
kereskedőként, 1951-től az Iparita-
nuló Intézet oktatójaként dolgozott. 
1954-ben megválasztották a Városi 
Tanács Végrehajtó Bizottságának 

elnökhelyettesévé. Bár 1956 őszén 
a Forradalmi Bizottság felmentette 
tisztségéből, később a VT VB meg-
erősítette hivatalában, és hatályon 
kívül helyezte a Nemzeti Tanács fel-
mondó határozatát. 1957 májusától 
megbízott, majd októbertől megvá-
lasztott vb-elnök lett. 

Az 1970-es évek elején megvál-
tozott az általa viselt tisztség el-
nevezése, ettől kezdve nyugdíjba 
vonulásáig Kiskunfélegyháza város 
tanácselnökeként működött. Aktív 
közéleti tevékenységet folytatott, 
tagja volt a Megyei Tanácsnak és a 
Városi Pártbizottságnak is. Munkás-

ságát számos kitüntetéssel ismer-
ték el, 1972-ben megkapta a Munka 
Érdemrend ezüst, 1978-ban arany 
fokozatát, 1974-ben a Mezőgaz-
daság Kiváló Dolgozója lett, 1985-
ben a Közbiztonsági Érem arany 
fokozatával jutalmazták, emellett 
többször kapott Honvédelmi Érde-
mérmet. Kiskunfélegyháza érdeké-
ben kifejtett, több évtizedes ered-
ményes tevékenységéért 1987-ben 
a Magyar Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa Április Negyedike Érdemé-
remmel tüntette ki, a várostól pe-
dig 1988-ban Pro Urbe-díjat kapott. 
1987 végén ment nyugdíjba, de a 
városi és a megyei tanácsoknak 
még aktív tagja maradt. 1992-ben 
még Félegyházán élt, ezt követően 
költözött Szegedre, ahol 2012. má-
jus 9-én hunyt el.

Dr. Dobos Ferenc működésének, 
hosszú pályafutásának a város éle-

tére gyakorolt hatását eddig még 
senki nem vizsgálta, városvezetői 
szerepének történelmi megítélése 
még várat magára. Az mindeneset-
re tény, hogy Félegyháza szocialista 
kori története, a városkép akkori 
alakulása elválaszthatatlanul össze-
forrott személyével. 

 Kőfalviné Ónodi Márta
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Hirdetés

„ITT VAN AZ ŐSZ, ITT VAN ÚJRA!” 
Felújított PRÉMIUM 
notebookajánlatunk:
HP ProBook 650G1: Intel Core i5-4200, 8 GB mem., 
120 GB SSD, 15,6”-os kij.,Win10, ½ év gar.: Br.: 59.990 Ft
Dell Optiplex 7040 számítógép: Core-i3 6100, 8 GB mem., 
240 GB SSD, Win10, 2 év gar. Br.: 43.990 Ft
HP EliteBook 820 G2: Core-i5 5300, 8 GB mem., 
128 GB SSD, 14,1”-os kij., Win10, ½ év gar.: Br.: 82.990 Ft

ÚJ notebook- és tabletajánlatunk: 
Asus X543M nb.: Intel Dual N4020, 4 GB mem., 
256 GB SSD, webcam, 15,6”-os kij., 2 év gar. Br.: 134.990 Ft
HP 15s-fq1024 nb.: Intel Core i3-1005G1, 8 GB mem., 
256 GB SSD, webcam, 15,6”-os kij., 3 év gar. Br.: 159.990 Ft
Lenovo tabM8 HD tablet: 2 GB mem, 32 GB háttértár, 
8”-os IPS HD kij., BT, Android 10, 2 év gar. Br.: 66.490 Ft
Számítógép és notebook javítását is rövid határidővel vállaljuk!
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ÚJ notebook- és tabletajánlatunk: 

KIADJA 
A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 

NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség 
és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: 
Fantoly Márton (fotó), 

László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: 
Mediaworks Hungary Zrt., 

1225 Budapest, Campona utca 1.
Felelős vezető: Horváth Gábor 

nyomdaigazgató

ÚJSZÜLÖTTEK: Kürtösi Hajnal-
ka (anyja neve: Szarvas Emese), 
Gaál Vendel Tamás (Mura Noémi)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Káldi Angéla – Varga Bence, Mar-

kó Alexandra – Hegedűs Ádám Ká-
roly, Fedor Nikolett – Bognár Zoltán

MEGHALTAK: Lénárt Józsefné 
Szlávik Erzsébet (1926), Juhász 
Imréné Kecskeméti Ilona (1936), 
Csuka Józsefné Kutasi Piroska 
(1940), Jellinek Kálmán Sándor 
(1947), Ficsór Imréné Molnár Ro-
zália (1943), Szabó Judit (1950), 

Nagy Sándorné Sváb-Kovács Bor-
bála (1953), Koncz Gáborné Sinkó 
Ilona (1947), Iharosi Róbert József 
(1968), Molnár Imréné Moczár Ka-
talin (1935) – Kiskunfélegyháza, 
Illés Gábor (1930), Jakabné Fe-
renczi Katalin Noémi (1961), Tóth 
Julianna (1946), Keresztes Kálmán 
(1942), Terecskeiné Csekő Kata-
lin Rozália (1947) – Kecskemét, 
Nagy Arnold (1936) – Kerekegyhá-
za, Nyeső Józsefné Szalai Margit 
(1959) – Orgovány

ANYAKÖNYVI HÍREK

Márton-napi családi délutánt tar-
tottak a kiskunfélegyházi művelő-
dési központban. Az évek óta nép-
szerű rendezvényre ezúttal is sok 
család volt kíváncsi, akik közösen 
festhettek, színezhettek, miköz-
ben jókat beszélgettek. A kellemes 
hangulatú esemény részleteiről 
Almási Emerencia, az intézmény 
munkatársa számolt be. 

– A mai nap a művelődési köz-
pont és a Félegyházi Grafikai Kör 
szervezésében valósult meg. A 
gyerekeket kézműves foglalkozá-
sokkal és a Fabula Bábszínház 
Mazsola és Tádé című bábelőa-
dásával vártuk. A gyerekek libás 
kifestőket kaptak, kartonra ra-
gaszthattak, festhettek. Nagyon jól 
sikerült ez az alkalom is. V. B.  

Márton-napi 
délután


